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PREZIDENTAS RUOŠIA PLANA BERLYNUI GINTI
MIRTIES BAUSMĖS TAIKYMAS LIETUVOJ

(E) Lietuvos A. tarybos lie
pos m. 5 d. paskelbtu įsaku pa
keistas baudž. kodekso 24 straip
snis ir pagal naują redakciją nu
matytas mirties bausmės taiky
mas. šiame pakeitime mirties 
bausmė (sušaudant) — kaip iš
imtina bausmė, “kol ji bus vi
siškai panaikinta”, bus leidžiama 
taikyti šiais atvejais: už “tėvy
nės” išdavimą (62 str.), šnipinė
jimą (63 str.), teroristinį aktą, 
diversiją, banditizmą, netikrų 
pinigų ir vertybinių popierių pa
gaminimą, turint tikslą juos rea
lizuoti, arba jų realizavimą, jei
gu tai daryta versliškai, spe
kuliaciją valiutinėmis vertybė
mis arba vertybiniais popieriais 
versliškai ar stambiu mastu, va
liutos operacijų taisyklių pažei
dimą, asmens, turinčio teistumą 
už spekuliaciją valiutinėmis ver
tybėmis arba vertybiniais popie
riais, ar už valiutos operacijų 
taisyklių pažeidimą, valstybinio 
ar visuomeninio turto grobimą 
itin stambiu mastu, tyčinį nužu
dymą sunkinančiomis aplinkybė
mis, o karo metu ar kautynių 
aplinkybėmis — ir už kitus itin 
sunkius nusikaltimus Sovietų 
Sąjungos įstatymų specialiai nu
matytais atvejais. Dar pakeis
tas ir kodekso 87 str., ir nauja 
redakcija numatyta, kad už spe
kuliaciją valiutinėmis vertybė
mis versliškai ar stambiu mas
tu baudžiama laisvės atėmimu 
nuo 5 iki 15 m. su turto konfis
kavimu ir su nutrėmimu nuo 2 
iki 5 metų, ar be nutrėmimo, 
arba mirties bausme su turto 
konfiskavimu.

Naujasis įsakas liudyja apie 
žymiai paaštrintą kovą Lietuvo
je su vadinamais turto grobsty- 
tojais, spekuliantais, lygiai jis 
liudyja apie sq vietinio okupanto 
nesivaržymą su mirties baus
mės taikymu. Jis yra pasiekęs 
aukštumų savo lankstumu pri
taikant tą bausmę, tuo tarpu 
kituose vakarų demokratijos 
kraštuose taip gausus mirties 
bausmės taikymas tebūtų įma
nomas tik karo ar apsiausties 
būklės metu.

— Lietuvoje išleisti A. Micke
vičiaus “Meilės sonetai”. 26 so
netus išvertė poetas J. Marcin
kevičius. Vilniaus radijas liepos 
3 d. Mickevičių pavadino “lenkų 
klasiku”. (E)

Krito, sudužo 
taksi lėktuvas 
žuvo diplomato žmona

NEW YORK AS. — Tarp trijų 
moterų, žuvusių antradienį tak
si lėktuvo katastrofoj, buvo val
stybės departamento protokolo 
šefo žmona Angier Biddle Duke, 
39 m.

Kitos dvi žuvusios buvo Mrs. 
Arthur Altschul, Wall Street 
brokerio žmona ir Mrs. Stanley 
Metcalf, virvių pramonininko 
žmona iš Auburn, N. Y.

Moterys nusisamdę lėktuvą 
International Airport aerodro
me, iš kurio protokcflo šefajsj 
Biddle Duke išlydėjo Pakistano 
prezidentą Ayub Khan. Lėktu
vo pilotas Paul Dubuke pranešė 
per radiją, kad jis negali užda
ryti lėktuvo durų ir ruošėsi leis
tis į La Guardia aerodromą. Bet 
jo nebepasiekė.

Lėktuvas nukrito į Jackson 
Heights, Queens, tirštai apgy
ventą vietą. Laimei, niekas iš 
gyventojų nenukentėjo.

1$ VISO PASAULIO
Nukrito Argentinos lėktuvas

BUENOS AIRES. — Visi 67 
keleiviai žuvo, sudužus lėktu
vui, skrendant iš Buenos Aires 
į Patagonijos žibalo pramonės 
centrą Asulą. Lėktuve buvo ir 
keletas Amerikos piliečių.
Vedė valst. sekretoriaus sūnus

BUENOS AIRES. — Valsty
bės sekretoriaus Dean Rusk sū
nus David, šiaip taip sulaukęs 
20 metų, vedė Argentinos gy
dytojo ir rančos savininko duk
terį Delčia Bence, taipgi 20 me
tų. Rugpiūčio 24 dieną vedy
bos bus pakartotos bažnyčioj.

10 savaičių Laoso derybų
ŽENEVA. — 14-kos šalių kon

ferencija dėl Laoso taikos ir neu
tralumo prasidėjo prieš 10 sa
vaičių. Per tą laiką kautynių 
veiksmai Laose sustojo, komu
nistams užėmus pusę krašto. Bet 
konferencijoj jokių susitarimų 
neatsiekta.

Sovietai apie Birch draugiją
MASKVA. — Raudonosios ar

mijos laikraštis Raudonoji 
žvaigždė išspausdino aprašymą 
apie konservatyviškų amerikie
čių draugiją, pavadinta John, 
Birch vardu. Ji esanti fašistų 
organizacija, kurios tikslas esąs 
sukelti karą prieš Sovietų Sąjun
gą. Draugija turinti nemaža ša
lininku tarp valdžios ir kongreso 
žmonių, o jos organizatoriai esą 
patys didžiausi kapitalistai.

Portugalai nenusileidžia Angoloj
LISABONA. — Į Angolos 

koloniją išplaukė vėl vienas 
transportinis laivas su 1,500 ka
reivių. Portugalija yra nusista
čiusi nepasiduoti kolonijos suki
lėliams, kurie gauna iš komu
nistų ginklų, iš Amerikos — mo
ralinės paramos jų kovai už ne
priklausomybę.

Japonija — draugiškesnė 
komunistų šalims

TOKIJAS. — Japonijos užsie
nio reikalų ministeris Kosaka, 
grįžęs iš kelionės po Vakarų pa
saulio sostines, pasakė, kad jo 
vyriausybė stengsis sukurti 
draugiškesnius santykius su ko
munistų šalimis ir išplėsti pre
kybą. Premjeras Ikeda peror
ganizavo vyriausybę ir įtraukė 
į ją keletą politikų, reikalavu
sių sugyvenimo su komunistų 
valstybėmis.

Anglai atsitraukia iš Kuvaito
KUVAITAS. — Anglija vis 

daugiau kareivių iškelia iš šios 
žibalo valstybėlės, į kurią jie bu
vo sugabenę 6,000 kareivių, Ira
kui prieš 20 dienų paskelbus, kad 
jis laiko Kuvaitą savo teritori
jos dalim ir galvoja prijungti 
prie savo respublikos. Okupaci
jos pavojus žymiai sumažėjo. 
Bet dalis anglų kareivių pasi
liks saugoti Kuvaitą nuo Irako 
užpuolimo.

— Paskutinėmis žiniomis, Lie
tuvoje pasibaigus pirmajam 
ūkinių darbų pusmečiui, kaip se
ka iš Vilniaus radijo liepos 11 
d. pranešimo, pusmečio planas 
įvykdytas vos 88% ir valsty
bei pieno parduota 9% mažiau 
kaip pernai. (E)

Mercury "Liberty Bell 7" kapsulė, kurioje iš Cape Canaveral (Fla.) bus paleistas aviacijos ka
pitonas Virgil Grissom (jis turėjo būti paleistas antradienį, bet dėl nepalankaus oro to nebuvo 
galima padaryti). Apskaičiuojama, kad kapsulė su astronautu iškils 100 mylię į viršų ir nukris 
už 300 myliu į jūrą, kur laivai bus pasiruošę kapsulę pagauti.

PRANCŪZIJOS-TUNEZIJOS KONFLIKTAS Parama mokyklom-
Nori išstumti prancūzus iš Bisertos bazės

TUNISAS. — Trečiadienį Tunezijos kariuomerė apsupo Pran
cūzijos laivyno bazę Bisertą, jos teritorijoj Viduržemio jūros pa
krašty, nesulaukus atsakymo į užklausimą, kada prancūzai šią 
bazę apleis. Nuotaika atsiduoda karu. 'Ginkluotas konfliktas gali 
prasidėti bet kurią dieną.

Atrodo, kad Prancūzija nema
no bazę apleisti. Ji pasiuntė į 
Bisertos pakraščius daugiau ka
ro laivų ir į apsuptą bazę para
šiutininkų. Tunezijos kareiviai 
apšaudė helikopterius, gabenan
čius kareivius į Bisertą.

“Savanoriai” į Saharą
Penketą šimtų mylių į pietus 

nuo Bisertos bazės Tunezijos 
“savanariai” pradėjo žygį į Sa
harą. Jie turi uždavinį užimti 
dalį šios dykumos, kadangi ji 
kvepia alyva. Netoliese yra Ed- 
jele žibalo šaltiniai, eksploatuo
jami prancūzų. Bisertos bazės 
apsupimas ir žygis į Saharą yra 
Tunezijos jėgos demonstracija 
prieš prancūzus dėl jų nenoro pa
sitraukti iš minėtos laivyno ba
zės Viduržemio jūros iškišuly.

Kai Prancūzija pripažino Tu- 
nezijai nepriklausomybę, ji 1957 
metais išsiderėjo teisę naudotis 
Bisertos baze. Prezidentas 
Bourguiba staiga užsimanė 
prancūzus iš bazės išvaryti.
Prancūzų lėktuvai paleido ugnį

Tunezijos prezidentas Bour
guiba naudoja “savanorius” ne 
tik žygiui į Saharą, bet ir Biser
tos bazės apsupimai. 10,000 ara
bų, valdžiai pakursčius, apsupo 
bazę, bet jie jos užimti negali. 
Prancūzų lėktuvai paleido kul
kosvaidžių ugnį, norėdami įspė
ti, kad bazės apsupimas reiškia 
kara.v

Į prancūzų lėktuvų ugnį rea
gavo Tunezijos kariuomenė, at
sakydama ugnim iš kulkosvai
džių. Tuo tarpu abi pusės sten
giasi tik pagąsdinti vieną kitą. 
Prancūzija nori parodyti, kad 
Tunezija, griebdamasi jėgos, ne
gali nieko laimėti.

♦ Prie New Yorko, Queense, 
nukrito į namus privatus lėktu
vas. žuvo lakūnas ir trys kelei
viai.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Baltieji rūmai pranešė, kad 
prez. Kennedy nevažiuos į Ame
rikos ..Valstybių.. Organizacijos 
(OAS) ekonominę konferenciją 
Montevideo mieste Urugvajuje. 
Pasaulinė įtampa verčia prezi
dentą budėti Washingtone.

♦ Sovietų spauda, atsakyda
ma į Vakarų notą dėl Berlyno, 
rašo, kad Amerika ir jos sąjun
gininkai turi tikslą sukelti karo 
nuotaiką pasauly.

♦ JAV krašto apsaugos tary
ba, pirmininkaujant preziden
tui, tęs posėdžius, pradėtus tre
čiadienį, ir ketvirtadienį. Svar
biausias klapsimas yra dalinės 
mobilizacijos paskelbimas dėl 
Berlyno krizėj

♦ Dėl blogi oro bandymas pa
leisti į erdvi astronautą (kpt. 
Virgil Grisstm) atidėtas iki 
penktadien ioi^yto.

♦ Prezidentas Kennedy para
gino demokntų partijos vadus 
kongrese, kač jie dar iškeltų šioj 
sesijoj jo pojektą apie viešų 
mokyklų parimą. Kongreso va
dai mano, kid projektas šįmet 
nebebus svastomas.

♦ Senatoius Paul Douglas 
(dem., Ill.) paragino Chicagos 
taksi šoferis pavaryti iš savo 
vadų Josepl Glimco, kuris at
stovaująs Unsiausiam didmies
čio element! ir kurį remia abi 
didžiosios taksi ..kompanijos 
(Checker i Yellow) ir šoferių 
unijos vada James Hoffa.

Pagavoj Izraelio šnipus
KAIRAS — Jungtinės Ara

bų Respubkos policija suėmė 6 
arabus už nipinėjimą Izraeliui. 
Praeitais lėtais susektoj Izra
elio špionao organizacijoj buvo 
veik visi ižsieniečiai — grai
kai, italai.

laikinai palaidota
Prezidento $2.5 bil. programa 

nebebus svarstoma šioj sesijoj
WASHINGTONAS, D. C. — 

Atstovų rūmų taisyklių ir prie
monių komitetas numarino — 
bent šioj kongreso sesijoje — 
prezidento Kennedžio švietimo 
paramos programą, kuriai jis 
prašė $2.5 bil.

Kongreso pirmininkas Sam 
Rayburn jau prieš tai didžiai 
abejojo, kad šis bilius praeitų. 
Jis susikomplikavo dėl katalikų 
bažnyčios išvystytos veiklos 
įtraukti į paramos programą ir 
privačias, parapines mokyklas.

Kad patenkintų bažnyčios-val- 
stybės atskyrimo šalininkus, 
buvo pateiktas atskiras projek
tas apie privačių mokyklų šel
pimą, laikantis vadinamo gyny
bos akto.

Karinių reikalų komitetui at
metus šį projektą, buvo atmes
ta ir pagrindinė programa — fi
nansuoti viešųjų mokyklų sta
tybą.

Wagner reikalauja 
pašalinti Weissa

Mokyklų viršininkas 
apsiskandalijo

NEW YORKAS. — Meras Ro
bert Wagner pareikalavo pasi
traukti iš mokyklų superinten
dento pavaduotojo pareigų Jo
seph Weiss, partijos draugą, 
nustačius, kad jis perdaug ap
siskandalijo naujoj kyšių byloj.

Firmos, kurios gaudavo mies
to valdžios užsakymus statyti, 
remontuoti mokyklas, turėdavo 
duoti statybos skyriaus valdi
ninkams kyšių. Tai buvę gerai 
žinoma Weissui, faktiškam mo
kyklų statybų vykdytojui.

Louis Kaplan, mero ypatingų 
bylų tardytojas, susekė, kad 
Weissas davė melagingus paro
dymus, norėdamas apginti save 
ir savo draugus, įveltus į kyšių 
skandalą.

KENNEDY PAINFORMUOS KONGRESĄ IR 
TAUTA APIE PRIEMONES PRIEŠ SSSR
Amerika svarsto apsaugos projektus su sąjungininkais

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Kennedy trečiadienį 
kalbėjo spaudos konferencijoj, kad jis skubiai ruošią sprendimus 
dėl priemonių, kurių tektų imtis prieš Sovietų Sąjungą dėl jos 
užsimojimo pakeisti Berlyno statusą kaip jai patinka. Kitą sa
vaitę prezidentas išdėstys savo projektus kongresui, o taip pat 
tautai, pasakydamas kalbą per radijo ir televizijos stotis antra
dienio vakarą.

Jis davė suprasti, kad jis ša
lia kitų priemonių yra nusista
tęs sustiprinti JAV karines pa
jėgas Vokietijoj ir visoj Vaka
rų Europoj, kad pagerintų jė
gų pusiausvyrą tarp Nato ir 
Sovietų Sąjungos.

Prezidentas neišleidžia iš akių 
ir Pietryčių Azijos. Komunis
tai, manydami, kad visas dėme
sys yra nukreiptas į Berlyną, 
gali pradėti didesnius partiza
ninius puolimus prieš Pietų Viet
namą. Amerika stiprina gink
lais, karo medžiagomis ir karo 
ekspertais, technikais šią anti
komunistinę respubliką Pietry
čių Azijoj.

Apie Berlyną ir Vokietiją
Prieš pradedant pasikalbėji

mą su korespondentais, prez. 
Kennedy paskaitė pareiškimą 
apie įteikta atsakymą Maskvai 
dėl jos kėslų Berlyne.

Jis pareiškė: Amerika, po pa
sitarimo ir pilno susitarimo su 
Anglija,t Prancūzija ir po susi
pažinimo su Vakarų Vokietijos 
ir kitų Nato sąjungininkų pa
žiūromis, pirmadienį pasiuntė 
atsakymą į Kremliaus promemo- 
riją, įteiktą birželio 4 dieną (Vie
noje) apie Vokietiją ir Berlyną.

Mūsų atsakymas kalba pats 
už save, pasakė prezidentas. Ma
no įsitikinimu, jis išdėsto mūsų 
tvirtą teisinį, moralinį ir politinį 
nusistatymą.

Kalba apie taiką, bet 
kelia karo pavojų

Sovietų memorandumas yra 
dokumentas, kuriame kalbama 
apie taiką, bet kartu graso ją 
sudrumsti, pareiškė prezidentas. 
Jame kalba apie nenormalią pa-, 
dėtį Vokietijoj, bet reikalauja 
tą nenormalią padėtį, Vokietijos 
padalinimą, pripažinti visiems 
laikams.

Jame kalbama apie keturių di
džiųjų valstybių aliansą karo 
metu, bet kartu siekia sauva- 
liškai paneigti teises kitų trijų 
karo sąjungininkų. Siūlo suda
ryti haujus tarptautinius susita
rimus, bet kartu kėsinasi į eg
zistuojančius susitarimus.
Iškraipo taikos, laisvės sąvokas

Prezidentas priminė Ulbrich- 
to, Rytų Vokietijos diktatoriaus, 
pareiškimą, kad po taikos sutar
ties pasirašymo tarp jo ir Chru- 
ščevo, susisiekimas tarp Berly
no ir Vakarų Vokietijos bus su
varžytas ir laisvė Vakarų Ber
lyne užslopinta.

Pasaulis žino — pasakė prez. 
Kennedy,- —' kad šiuo tarpu nė
ra jokio pagrindo krizei dėl Ber
lyno. O jeigu ji bus sukelta, 
tai pareis nuo Sovietų vyriausy
bės užsimojimo panaikinti tei
ses kitų didžiųjų šalių.

Taikos ir laisvės sąvokos tuo 
būdu yra iškraipomos. Kaip Va
karų sąjungininkų atsakymuose 
pabrėžta, taika ir laisvė nėra tik 
tušti žodžiai, to negalima atsiek-

Sunku privaldy ti 
vaistų gamintojus 
šneka apie “stebuklingą” 
veikimą, ima kiek nori

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senato komitetas, vadovaujamas 
Estes Kefauer (dem., Tenn.), no
ri privaldyti vaistų kompanijas, 
kad jos neimtų tokių aukštų kai
nų ir nereklamuotų savo gami
nių, kaip “stebuklų”, besikarto
jančių diena iš dienos, kai vais
tų naudingumas nėra nustaty
tas. »

Komitetas susiduria su stip
riomis interesų grupėmis, ku
rios savo pelno troškimą slepia 
demokratijos, laisvės, privačios 
iniciatyvos žodžiais. Amerikos 
Medikų Draugija, dirbanti ran
ka rankon su vaistų ir draudimo 
kompanijomis, yra didžiausia 
kovotoja prieš senato k-to pro
jektus pažaboti nors iš dalies 
vaistų kompanijas.

Ekspertų pareiškimai
Kaip visur, taip ir Amerikos 

Medikų Draugijoj (AMA) atsi
randa “išdavikų”, nenorinčių ak
lai sekti savo vadovybės nurody
mų. Taip antai, Dr. Charles 
May, New Yorko medicinos cent- 
tro profesorius, pareiškė pasi
piktinimą kai kurių vaistų kom
panijų išpūstomis kainomis už 
jų gaminius. Jų reklama, kar
tais ir abejotinos vertės vaistų, 
taip paveikia pacientus, kad 
vaistų vartojimas pasidaro nelo
giškas ir pavojingas.

Kitas ekspertas, liudijęs se
nato antitrustiniame k-tę, buvo 
Dr. Louis Goodman, Utah uni
versiteto farmakologijos profe
sorius, pareiškė nusistebėjimą 
Amerikos Medikų Draugijos 
opozicija projektuojajam įstaty
mui. Jis pasakė, Kad AMA nie
kad nesitarė šiuo klausimu su 
Draugijos vaistų tarybos 14 na
rių, kuriems šis dalykas esąs ge
riau žinomas. Draugijos nusi
statymas esąs neišmintingas, jis 
netarnauja nei medicinos pro
fesijai, nei visuomenei, pasakė 
prof. Goodman.

— Komunistinės Lenkijos val
džia uždraudė lenkų turistams 
važiuoti į komunistinę Albaniją, 
kur Adrijos pajūry yra garsių 
vasarviečių. Albanija, mažiau
sias, bet toliausiai nuo Maskvos 
satelitas, pasidarė neklusnūs 
Chruščevui. Jo “didysis brolis” 
dabar yra komunistinė Kinija.

ti tik šnekomis ar pažadais.
Miestas arba tauta nepasida

ro laisvi vien tik laisvės žodžiu. 
Kad miestas arba tauta būtų 
laisvi, reikia, kad jiems būtų 
suteikta galimybė daryti spren
dinius ir gyventi savo pasirink
tą gyvenimą be ekonominio, po
litinio ar policinio spaudimo, pa
sakė prez. Kennedy.
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PAVERGTŲ TAUTŲ MINĖJIMAS
(Bendri įspūdžiai)

Nerašysiu, kas ir ką kalbėjo. 
Tikiu, kas kitas apie tai para
šys. Norėčiau tik su skaityto
jais pasidalinti įspūdžiais, ku
riuos Pavergtų Tautų minėji
me patyriau, — ką mačiau ir 
girdėjau. Atvykus į Grant par
ką 1 vai. jau didelis orkestras 
grojo maršus. Orkestrantai pa
sirengę mėlynomis uniformomis, 
plačiomis kepurėmis. Truputį po 
2 vai. prasidėjo įvairių tau,tų 
paradas. Tautos buvo suskirs
tytos pagal anglų kalbos abėcėlę. 
Tokia tvarka ir pradėjo para
duoti. Pirmiausia albanai. Jų 
žygiavo kelios dešimtys asmenų, 
— suaugusių ir vaikų. Tauti
niais rūbais nebuvo apsirengę, 
bet vyrai dėvėjo aukštas į vir

šų susmailintas kepures. Balt- 
gudžių — gana didelė grupė. 
Daugumoje tautiniais rūbais 
apsirengę. Ypač vyrai su išsiu
vinėtais marškiniais gražiai at
rodė. Kazokai — keletas jų bu
vo kazokiškais rūbais apsirengę. 
Plačiomis rudos spalvos palaidi
nėmis, mėlynomis “galifė” kel
nėmis su raudonais kantais. Šil
tomis apskritomis kepurėmis su 
raudonu dugnu ir išsiuvinėji- 
mais. Be to, ilgais auliniais ba
tais apsiavę. Jų buvo gana di
delis skaičius. Jiems praeinant, 
vienas visai senas su dideliais 
nusmukusiais, kaip Taras Bulbos 
ūsais, replikavo: “Kazaki, gdie 
vaši šaški?” (kazokai, kur jūsų 
kardai?). Iš praeinančių atsa-

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal i nėję 
Valdžios Įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

ant visą taupymo 
sąskaitą

ant Bonus 
sąskaitą

MIDLAND SAWS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sal dūkas Prezidentas

1909 1961

CHICAGOS

Taupyk stipriausioje

TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas

$7,500,000.00
Dividendas 

mokamas visoms 
santaupoms

Justin Mackiewich, Chairman of the Board
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

^t>2 ARCHER AVĖ;, CHICAGO 32
( ar<.her Ave. o* Sacramento 1

- J RHONE; ypaihia*-J14l

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč visai neatidaroma.

—-T W.' * agin 1 h iff1 a »ri I I— HI I—

Standard Federal Savings
AND t OAN ASSOC* ATION 

OF CHICAGO

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė ......................   $39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis.........  $229.95
11 dalių miegamojo baldai: ’komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už .....................  $149.95
Specialus TV setas .......................................   $139.95

ELT FURNITURE CO

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokiatijos importuoty Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

2310 W. Rooseveii Road. Tel:: SEeley 3-4711
Atdara pirrnad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo

9 iki 6 vai. Sekmadieniais uždaryta nuo liepos 1-os iki Labor Day.
.... ..............................—— ■ ■■■■■■HI »—■■■■»■■ 111, 1—M—. miBIMIIHIIWIWIWHIHM HIMII   I

kė: “Tankami bolševickuju 
zmieju budem ubivat” (tankais 
bolševikinę gyvatę mušime) k

Kroatų gana didelė grupė, be
veik visi tautiniais rudai gels
vos spalvos rūbais apsirengę. 
Kubiečiai — taip pat nemaža 
grupė. Jų tarpe matėsi keletas 
negrų. Keturi nešė didelę guls
čią vėliavą, čekoslovakų neper- 
didelė grupė, bet tautiniai rū
bai labai 'puošnūs. Rytinės Vo
kietijos vokiečių neperdidelė 
grupė nešė keletą plakatų, rei
kalaujančių laisvės visai Vokie
tijai. Viename plakate buvo 
užrašas: “Denkt an Berlin”.

Estų nemaža grupė, ypač daug 
jaunimo tautiniais rūbais apsi
rengusio. Vengrų — didelė gru
pė. Ypatingai iš visų .pražygia
vusių išsiskyrė savo puošniais 
tautiniais rūbais. Net ir vyrai 
ėjo su ant švarkų išsiuvinėtomis 
pynėmis. Latvių didelė grupė. 
Daugumoje tautiniais rūbais ap
sirengę. Vėlia va nešė aukšto ūgio 
vyras, šalia jo žygiavo su pla
katu, reikalaujančiu Latvijai 
laisvės, mažo ūgio vešliais žilais 
ūsais senukas, — tikras latviš
kas ūkininkas. ' -

Lietuviai. Baisu. Tiesiog gė
da, didžiausia gėda ką nors ir 
rašyti. Štai kiek lietuvių para
davo: .Juozas Mockevičius nešė 
tautinę vėliavą. Don Varno pos
to 5 vyrai nešė savo vėliavą. 
Septynios senyvo amžiaus tau
tiniais rūbais apsirengusios bi- 
rutietės ir... vienas vyras civi
liais rūbais apsirengęs. Leiskit 
paklaūsti: Koks velnias mus ap
sėdo? Juk kaip tik nieko nekai
nuojanti proga pademonstruoti 
lietuvių tautos troškimą, reika
laujant Lietuvai laisvės ir nepri
klausomybės. O mes... sabotuo
jame. Paskendę partinėse rie
tenose ir į jas dar giliau bren
dame. Savo tautos reikalais 
pliauškiame tik liežuviais. Ga
lima būtų daug klausimų staty
ti, bet neapsimoka, perdaug 
skaudu. Tiesa, mačiau kunigą 
Benediktą Sugilitą visur esan
tį ir. šį kartą paraudusį.— su
prakaitavusį, susirūpinusį vaikš
čiojantį iš vieno į kitą galą. Ma
tyti ir jis vargšas ieškojo lietu
vių grupės. Praeinąs kažkoks 
aukšto ūgio Antanas riktelėjo 
Jonui: “Važiuojam jau namo, o 
tai dar kas nors pamatys, kad ir 
mes Mikužiūtės paklausėm”...

Tuoj kilo klausimas. Kogi tas 
partinis idiotas iš Mikužiūtės 
nori? Mergina čia gimusi, čia 
augusi, čia mokslus baigusi, vi
sa siela Lietuvos reikalais rū
pinasi. Reikėtų tik džiaugtis. Oi, 
vargas, vargas...

Užgirdęs lietuviškai kalbant, 
priėjęs iš Švenčionių kilimo balt- 
gudis, gražiai lietuviškai kalbė
damas, klausia: “Tai ką, broliai 
lietuviai, visai susibankrutijote. 
Jūsų grupė viena iš mažiausių 
ir neįspūdingiausių”.

Teisybę jis sakė ir tikrai klau
sant baltgudžio pasidarė ir skau
du ir graudu.

Lenkai — daug mažų mer
gaičių tautiniais rūbais apreng
tų. Nemažai jaunimo ir senes
nio amžiaus žmonių. Be to dar, 
jų pražygiavo didelis aukštos 
lieknos moters vedinas, daugu
moje jaunų mergaičių 'orkes
tras. Orkestrantės pasipuošu
sios “admiroliškomis” raudonos 
spalvos, įvairiais blizgučiais pa
puoštomis uniformomis. Bend
rai lenkai gražiai pasirodė. Uk
rainiečiai, — jų didžiausia gru
pė su savo dideliu orkestru ir 
keliomis grupėmis įvairiomis 
spalvomis apsirengusių skautų 
pražygiavo. Be to, didelis skai
čius civiliais rūbais apsirengu
sių ėjo. Jų buvo didžiausia gru
pė. Po jų sekė latviai. Paskuti
nieji žygiavo nešdami didelį pla
katą, reikalaujantį laisvės Alba
nijai, Bulgarijai, Čekoslovakijai, 
Vengrijai, Estijai, Lenkijai, Lat
vijai, Lietuvai ir Jugoslavijai. 
Be kitokią, dar buvo nešamas 
didelis plakatas su anglišku už
rašu “komunizmas žudo laisvę”. 
Per plakato vidurį nupieštas di
delis kruvinas durtuvas. Kas lie
čia lietuvius, tai publikos tarpe 
vargiai ar būtų buvę galima ke
liolika suskaičiuoti...

Stasys Juškėnas

UNITED PRĖSS-NAU.HENŲ Photo
Rasinės riaušės Chicagos Lawndale apylinkėje vis cĮar nėra pil

nai sustabdytos. Riaušės kilo ryšium su negro jaunuolio nušovimu. 
Nors ir nėra žinoma, kas tą jaunuolį nušovė, bet negru paaugliu 
gaujos ėmė siausti apylinkėje ir užpuidinėt baltaodžius. Policija 
bando tą gaują suvaldyti, šioje nuotraukoje parodomas vienas tos 
gaujos narys, kurį policija suėrpė.

čikagiečiai ruošiasi 
parodai

Ateinančią savaitę McCor
mick Rūmuose, bus atidaryta 
tarptautinė paroda. Praeitą sa
vaitę 4,000 dailidžių, mūrinin
kų, elektros mechanikų ir di
delė daugybė kitų specialistų 
pradėjo paruošiamuosius dar
bus.

Tarptautinę parodą atidarys 
ateinantį antradienį. Ji tęsis 
17 dienų, iki rugpjūčio 10 die
nos. Parodoje bus 27 dideli 
įvairių valdybių paviljonai. Iš 
viso bus 755 vietos. Visa paro
da užima 100,000 ketvirtaines 
pėdas, kurose bus išstatyti 
daugelio kaštų gaminiai.

Pirmom keturiom dienom 
parodon bis įleidžiami tiktai 
pirkėjai. (hicagon suvažiuos 
daugybė piklių, kurie ruošia
si užpirkti larodoje išstatytus 
produktus, šiaip čikagiečiai 
galės įeiti prodon tiktai po 5 
vai. vakaro Vėliau, kai pirkė
jai paliks s.vb užsakymus, tai 
žmonės galo ‘įeiti į parodą 11 
vai. ryto.

Tvirtinami kad didoką vie
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41/. % DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.0(5 ,
Duodame paskolas už namus hmo vieneriy iki evidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

mokame už
investavimo

Už paprastoj
pinigus mokame 4%.

santaupas, padėtas 
sąskaitom

sąskaitoj laikomus

tą pasiskyrė rusų apsuptas Ber
lynas. Berlyniečių paviljone y- 
ra' didelis besisukąs žemėla
pis, kuris atvykusiems rodys 
visus kelius, kuriuos kontro
liuoja rusai. Atvykusiems bus 
pakartota Berlyno mero Brandt 
kalba. 

t

Amerikiečių paviljone Įdo
miausias dalykas bus Bell Te
lephone bendrovės telefonu 
pasikalbėjimas su mėnuliu.

Lietuviai taip pat ruošiasi 
savo paviljonui. Tvirtinama, 
kad jis bus kuklus, bet Įdomus. 
Paruošimui vadovauja Inžinie- 
iiii ir Architektų Sąjungos 
skirti žmoiiės.

Pusbernis gavo 6 mėnesius
Teisėjas Walter J. Kowalski 

paskyrė 17 metų pusberniui 
Booker T. Judge 6 mėnesius 
kalėjimo už tai, kad jis praeitą 
šeštadieni bandęs apvogti prie 
savo namų stovėjusi Curtis Eg
ger. Vagilio draugas George 
Dyer turės praleisti 90 dienų 
už grotų. Vogti ir jis ėjo, bet 
neturėjo drąsos raukų sveti
ni aii kišenini! kišti.

Dabar mūsų turtas jau viršija
$20,000,000.00

Didžiausioji ir stipriausioji Bridgeporto 
taupymo ištaiga.

Per 65 metus nuolat mokame aukščiau
sius dividendus, suderintus su 

santaupų saugumu.
p:;

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

District Saimgs 
AND LOAN ASSOCIATIONAND LOAN ASSOCIATION

3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CLiffsMe 4-010&
"Free Parking directly behind our office” 5

. A NFW OFFICE HOURS: MONDAY and TUESDAY 9 A M. to 4 P.M. / WEDNESDAY CtOSEOJ 
\ THURSDAY 9 AJA. to 8 PM. //RIDAY 9 AM. to 6 PM. J SATURDAY 9 MA, ta

DEL SIUNTINIŲ I LIETUVĄ
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką' rei

kia -siųsti.
Prieš sudarydami siuntinį, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

- ...n i ■ n.—  , . ■      i.  ———-     . ■ . — .   ■ .   - —............ -
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VALANDOS:
Pirm. 12 iki 8 po piet
Antr. 9 iki 4 po piet
Treč. uždaryta visą dieną 
Ketv. 9 iki 8 po piet
Penkt. 9 iki 8 po piet
Šešt. 9 iki 12:30 po piet

Taupykite ir darykite paskolas Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre, 
622-45 South Western Ave., kur Chicago Savings Bendrovė teikia prieinamiausias sąlygas paskolų apli- 
kaiams ir apdrausto patarnavimo taupytojams per 37 metus.

CHICAGO SAVINGS yra viena iš įdomiausių ir gražiausiai įrengtų Taupymo Bendrovių visoje Chicago j e.
Taupytojų patogumui: naujausi įrenginiai, du dideli kiemai automobiliams (vienan įvažiavimas iš 

Wdcrn Ave.) ir daug nemokamų patarnavimų pinigus taupantiems nariams.

KVIEČIAME.

Chicago Savings & Loan Ass’n
62^ So. Western Avenue
JON PAKEL, Jr. — President

PININGAS IR

SBGUS BŪDAS

TAUPYTI

Chicago 36, Illinois GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL, Sr. — Chairman

' 'i*:S.a'*'*'/ ," ■ l ’- V..^
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• - ■ .................... — - —■—- -

Unsverscs^ Invest meni 
Share AccountShare Amount

ANE)

OrS
" F F w-Sv tom wrwss

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — THURSDAY, JULY 20, 1961

2



JUOZAS JOKANTAS

Nuo San Francisco iki Los Angeles
ikoje garsusis valdinis kalėjimas 
labiausiai “nusipelniusiems” kri- 

| minalistams; būtent Alcazar. To 
i vardo užtenka. Jį visi žino, čia

Antras laiškas iš atostogų
Iš Sacramento .važiavome į 

San Francisco, viso apie 90 my
lių kelio. Sacramento apylinkės 
tarp Costa ir Nevados susideda 
iš lygumų. Žemė labai derlinga, 
viskas čia puikiai auga, tik drėg
mės reikia. Taigi čia pasėlius 
dirbtinai drėkina ir javų derlių 
nuima net keturis sykius per 
metus.

Ūkiai ir sodai čia stebėtinai 
dideli ir gražūs. Žiūrint į lau
kus, o už jų kalnus, reginiai sta
čiai neapsakomi. Keliai geri ir 
platūs, po dvi ar tris vėžes į vie
ną pusę, o per vidurį visur nu
sodinta visokių spalvų žydinčių 
lavendrų.

Važiuojant artyn San Fran
cisco prasideda kalnai ir plentas 
raitosi, kraiposi į visas puses, 
bėgdamas giliais grioviais palei 
kokį upelį. Toliau besirangyda- 

mi pamatėme didesnius slėnius, 
tikriau, kiek didesnes aikšteles, 
kuriose jau pristatyta namų, o 
dar toliau jau ir didelius vande
nis pamatėme, o juose — laivus.

Keistai atrodo, kai tokiuose 
aukštuose kalnuose pamatai gat
ves išvedžiotas ir namų prista
tyta. Dar kelios minutės, pa
galiau, pamatėme ir ilgiausią vi
same pasaulyje astuonių mylių
garsųjį Oaklando tiltą. Kitas til- darinėtos, aplinkui, kur anks
tas, Golden Bridge, priklauso čiau, didžiausio judėjimo būta, 
prie nedaugelio konstrukcijos ! dabar nieko nėra. Laivai, kurie 
stebuklų pasaulyje, — jis yra Į iš svetimų kraštų atplaukia, su-
“pakabintas ore”, tai yra laiko
si vien ant milžiniškų dratinių 
virvių. Jis yra dviejų aukštų. 
Nepaprastai įspūdingi tuo tiltu 
važiuojant vaizdai į miestą, van
denis ir kalnus ir visą plačiausią 
apylinkę. Vandenyse matosi sa
votiška sala. Tai visoje Ameri-

garsusis Chicagos gengsterių
“karalius” Al Capone buvo už
darytas.

San Francisco miestas kalnuo
tas ir gražus. Ant tokių aukštų 
kalnų dar aukštesni dangorai
žiai. Kokios stebėtinos transpor- 
tacijos reikia tokiame kalnuota
me mieste! čia daug įdomių vie
tų. Prieplaukos didžiulės, bet 
laivai stovi lyg negyvi. Laivų 
krovėjams streikuojant, visa 

: prieplauka apmirusi, durys už

stoję toli už kelių mylių vande
nyse...

Tik mažą dalelę San Francis
co pamatę, grįžome vėl į Sacra- 

įmento, ir po poros dienų išva- 
| žiavome į Nevados kalnus, į val- 
j stybinį didžiųjų medžių, parką. Į 
tuos kalnus besikeliant, matosi 

tarpkalniuose ir pačiuose kal
nuose augantys dideli žali me
džiai.

Nors lietaus čia taip pat nė
ra, bet kalnuose oras kiek vė
sesnis, tad nors ir per 4,000 pė
dų aukščiau vandens lygmės, 
augdami medžiai ir didžiuliai iš
auga ir vešliai žaliuoja. Tai ste
bėtinai stori ir aukšti medžiai— 
raudonosios eglės ir pušys. Apie 
tuos medžius, kas turi supra
timo, galėtų daug pasakyti. Mes 
matome miestus, tiltus, žmo
gaus protu ir rankomis statytus, 
bet čia pati gamta — mūsų mo
tina — sutvėrė, išaugino ir dau
giau kaip penkis tūkstančius me
tų išlaikė tuos medžius gyvus 
ir sveikus, kad ir mūsų akys 
juos galėtų pamatyti, žinoma, 
čia dar ir pats žmogus prisidė
jo. Vieni, kuriems tik doleris rū
pėjo, buvo pradėję tuos medžius 
— milžinus iškirsti, bet atsira
do protingų ir įtakingų gamtos 
mylėtojų, kurie suspėjo juos ap
ginti ir išsaugoti nuo išnaikini
mo.

Iš Sacramento važiavome į 
Los Angeles traukiniu, čia taip 
pat tik laukai ir dykumos. Skir
tumas, kad čia pakeliui matėme 
labai daug aliejaus šulinių.

Stotyje mus pasitiko daugeliui 
Chicago j e žinomi mano pusbrolis 
ir jo žmona, ponai Vizbarai bei 
jų draugai ir nusivežė į savo na
mus. Jie mus nepaprastai šir
dingai vaišino, tiesiog užleido sa
vo namus mums gyventi.

Pirmiausia telefonu skambina 
ponia Waitek ir pasikvietė pietų. 
Rytojaus dieną atvažiavo pats p. 
Waitek ir jo žentas, tai susėdę 
į dvi mašinas valiavome kokias 
30 mylių. Jų rezideųcija yra ar
ti Pacifiko krantų, tarp aukštų 
kalnų. Tai puikus gyvenimas. 
Kaip vietos padėjimas, taip pats 
namas stačiai stebina, — taip 
gražiai pastatytas ir užlaikomas. 
Tiesa, jų kiemas nėra didelis, 
bet labai gražus ir visokiausių 
medelių bei žydinčių gėlių pri
sodintas.

Suėjus vidun, ponia Waitek 
pristatė ponią Nausėdienę, žiū

riu, man atrodo kur tai ir kada.buvo mano 
tai gerai matytą, tik negalėjau
atsiminti. Ji pasakė: “Aš esu 
buvusi Kukutienė”.

(Bus daugiau)

KAIP PAILGINTI GYVENIMĄ
— Tamsta daug ilgiau gyven

tum, jei mestum girtuokliavęs, 
pons Kiauruti, — įkalbinėja gy
dytojas savo pacientą.

— Aš pradedu tamsta tikėti, 
daktare, — atsakė Kiaurutis. 
Praėjusią savaitę aš per 24 va
landas neturėjau savyje nė vie
no lašelio ir galiu pasakyti, tai 

perK/?44/cJ
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gyvenime ilgiausioji 
para!

NEIŠA VELĖJIMAS!
Poniutė tarnaitei: — Mina, 

ar man išvažiavus niekas ne
buvo atvykęs?

— Taip, poniute, atsakė Mi
na, — buvo kita tokia poniutė 
ir norėjo tamstą matyti.

— Kaip ji atrodė, tokia jau
na, graži?

— O ne, ji buvo tokia, kaip 
tamsta.

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas"

CRANE SAVINGS 35 ta SUKAKTI
MINS NAUJAME SAVO NAME

B. R. PIETKIEWICZ 
Prezidentas

CRANE SAVINGS prezidentas ir direktoriai kviečia Jus ir Jūsų draugus bei kaimynus nuo 
š. m. liepos 6 iki liepos 29 dienos aplankyti naują mūsų bendrovės namą ir kartu su vadovybe 

pasidžiaugti visais naujais Įstaigos Įrengimais
Mums malonu pranešti, kad CRANE SAVINGS auga ir stiprėja. Josios turtas ne tiktai pasiekė, bet jau per
viršijo $5,000,000.00. Prieš 35 metus pradėjom maža taupytojų padėta suma, šiandien išaugom j gyvų ir 
svarbių įstaigą ne tiktai mūsų apylinkėje, bet ir plačioje Chicagoje. Būtume dėkingi, jeigu šį mėnesį atei
tumėte pas mus į svečius. Mes Jums ne tiktai papasakotume naudingų CRANE SAVINGS bendrovės at

liekamą darbų, bet dar ir dovanų duotume.

Kas atidarys pas mus naujų taupymo sąskaitų arba pridės prie dabar esamosios, tai gaus iš mūsų naudingų 
dovanų. Dovanos skiriamos pagal padėtos sumos dydį Padėjusieji $1,000 ar daugiau, gaus puikų pasaulinio 

garso tapytojo 18” x 24” paveikslo reprodukcijų.
E. R. PIETKIEWICZ 

Sekretorius

V. KELPS 
viceprez.

$750 ar daugiau 
padėjusieji gaus

$500 ar daugiau padėjusieji gaus stipraus Bes* 
semer plieno dėžutę dokumentams saugoti arba 

vėjui atsparų moterišką skėtį.

M. MARTIN 
iždininkas

$250 ar daugiau padėjusieji gaus puikų žibančių 
rodyklių žadintuvą.

puikų auginto 
perlo moterišką 
retežėlį arba ne
rūdijamo plieno 
mėsai piaustyti

peilius.

$100 ar daugiau padėjusieji gaus piniginę 
asmens dokumentams

$200 ar daugiau padėjusieji gaus užrašams tin
kamą T-Parker rutulinę plunksną.

Duodame morgičius namams įsi
gyti ir taupytojams teikiame didelės 
naudos šiais pataranvimais:

1. Paprastos taupymo sąskaitos
2. Investavimo sąskaitos
3. Patikėjimo sąskaitos
4. Mokesčių sąskaitos
5. Patarnavimas taupyti paštu
6. Kalėdų klubo sąskaitos
7. Atostogų klubo sąskaitos
8. Pilnas namų paskolų aprūpi

nimas
9. FHA paskolos namams taisyti

10. Aikštė automobiliams pastatyti

Be to, dar esame pasiryžę išdalyti šiam vertingas dova
nas žmonėms, kurie atidarys $50 sąskaitą arba tokią 
sumą pridės prie jau turimos. Kaip šias dovanas 
gauti, patirsite užėję pas mus. Štai dalinamos do

vanos:

kontrolės Space Command. Nešiojamą 19" Admiral
televiziją.

J. KALEDINSKAS 
direktorius

W. JAGIELLA 
direktorius

Kiekvienai taupy
mo sąskaitai teski

riama tik viena 
dovana.

$50 ar daugiau padėjusieji gaus menišką kalen
dorių ir taupymo dėžutę.

$25 ar daugiau padėjusieji gaus žvilgančią ru
tulinę plunksną.

Kiekvienas taupyto
jas, turįs pas mus 
sąskaitą, gaus sudėti
nį įrankį, kuriame 
yra peilis, kamščia
traukis ir retežėlis 

raktams.

Kiekvienas suaugęs, aplankęs mūsų 

Įstaigą, gaus naudingą retežėlį 

raktams laikyti.

Mokame aukštus dividendus

Pinigus padėjusieji prieš 15, 
dividendus gaus už visą mėnesį

CRANE SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION 

47th & ROCKWELL STREET 

CHICAGO 32, ILL. LA 3-1083

VALANPOS: Pirm., ketv., penkt. nuo 9 ryto iki 
8 vak., antr. nuo 9 iki 5, šešt. nuo 9 iki 1, 
tree, uždaryta.

Tinkamai įrėmuotą 20" x 24" Utrillo garsų "Montmartre Sacre 
Coeur" aliejinės tapybos paveikslą.

Dormyer 4 iššokančių 
riekučių skrudintuvą.

Sunbeam automatiškas 
alektrinis kavos koštuvas.

Naujas GE prosas su 
purkšle ir garais.

J. KUZAS 
direktorius

Dr. C. SVEN 
direktorius

J. TOMASZEK 
direktorius

J. KAPLAN 
kasininkė

R. CARLSON 
kasininkė

Žalvariu apjuosti žvilgančių 
rodyklių žadintuvai.

M. SUCHOCKI 
kasininkė

Be to, dar bus duodama 
Sunbeam maišytuvai ir ne
rūdijamo plieno 8 peilių 

setai mėsai piaustyti.

V. OHLER 
stenografė

L. FORTIER 
sekr. pad.
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Nixon stoja už pagelbą užsieniams
Buv. viceprezidentas Richard M. Nixon labai tvirtai 

pasisakė už ekonominės pagelbos teikimą atsilikusioms 
šalims. Jisai pilnai remia prezidento Kennedy įteiktą JAV 
kongresui sumanymą, kad ta pagelba būtų ne vienkarti
nio pobūdžio, o būtų planuojama eilei metų, nes tik šito
kiu būdu galės būt vykdomi platesnio masto pagerinimai 
atsilikusiųjų šalių ūkiuose.

Užimdamas šitą poziciją, buvusis republikonų kandi
datas į JAV prezidentus, išėjo viešai prieš daugumą savo 
partijos vadų ir veikėjų, kurie laiko prezidento Kennedy 
užsienių pagelbos programą kenksminga Amerikos inte
resams. Nixonas jiems atsako, kad pagelbos priešų argu
mentai yra pagrįsti neišmanymu arba demagogija.

Jei mes neduosime pagelbos atsilikusioms šalims, tai 
jos eis pas komunistus ir tada išsipildys Chruščiovo pra
našavimas, kad komunizmas paims viršų pasaulyje be ka
ro. Nes, sako Nixonas, atsilikusiųjų šalių žmonės šiandien 
daugiau, negu ko kita, trokšta pakilti ekonomiškai; eko
nominė pažanga jiems brangesnė, negu laisvė. Todėl ki
tokios išeities mums nėra, kaip teikti joms pagelbą.

Anksčiau panašiai pasisakė buv. prezidentas Eisen- 
howeris. Pasikvietęs į savo ūkį Gettysburge republikonų 
vadus kongrese, jisai ragino juos remti prezidento Ken
nedy programą. Todėl reikia manyti,' kad ji bus priimta.

Ispanijos kontr - revoliucijos sukaktis
Prieš 25 metus prasidėjo armijos generolų sukilimas 

prieš Ispanijos respubliką, kuri buvo įsteigta be kraujo 
praliejimo, karaliui Alfonsui pabėgus per užpakalines du
ris iš savo palociaus Madride.

Militaristams atėjo į pagelbą ne tik visi reakcingieji 
elementai Ispanijoje, bet ir svetimų šalių fašistai: Vokie
tijos naciai ir Italijos juodmarškiniai. Stipriausią para
mą sukilėliai gavo iš Hitlerio, kuris siuntė į Ispaniją savo 
bombonešius su išlavintais lakūnais. Respublikos gynėjai 
karinės aviacijos beveik neturėjo, nes armijos lakūnai per
simetė į sukilėlių pusę.

O Vakarų demokratijos nedrįso atvirai remti Ispa
nijos respublikos. JAV prezidentas Franklin D. Roosevelt 
net neleido teisėtai Ispanijos respublikai už pinigus įsi
gyti ginklų Amerikoje. Tai juodžiausia dėmė jo adminis
tracijos rekorduose.

Po trijų metų kruvino pilietinio karo Ispanijos res
publika žlugo. Kontr - revoliucijos vadas gen. Francisco 
Franco pereitą sekmadienį iškilmingai minėjo savo per
galę.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams .............  $13.00
pusei metų .................... — $7.00
trims mėnesiams................. $4.00
vienam mėnesiui ...............  $1.25

Užsieniuose
metams ................................  $16.00
pusei metų ........ ,,............... $8.00
vienam mėnesiui ................ $1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

STREIKAI SENIAU
IR DABAR

“Laisvė” rašo, kad Lietuvos 
Valstybinio istorijos - revoliu
cijos muziejaus vedėja J. Ne- 
veraskaitė surado, jog pirmas 
darbininku streikas Lietuvoje 
įvyko 1861 metais, kai buvo 
tiesiamas per Lietuvą geležin
kelis tarp Peterburgo ir Var
šuvos. Būtent:

“Geležinkelio statybos dar
bai vyko prie Dūkšto. Liepos 
mėnesio pradžioje statybos 
darbų kontora kai kuriems 
darbininkams sumažino at
lyginimą. Darbininkų tarpe 
kilo didelis pasipiktinimas. 
Solidarizuodamiesi su nu
skriaustaisiais, 45 akmen
skaldžiai atsisakė eiti į dar- 
bą. Sustreikavusieji iš savo 
samdytojų pareikalavo taip 
pat pagerinti maistą ir dar
bo sąlygas.

“Streikui malšinti buvo iš
kviesti Zarasų apskrities at
sakingi pareigūnai, tačiau jų 
įkalbinėjimai bei grasinimai 
darbininkų nepaveikė. Jie 
ryžtingai atsisakė pradėti 
dirbti. Atvykęs į Dūkštą žan
darų kapitonas telegrafavo 
Kauno gubernatoriui apie 
būtinumą imtis skubių ir 
ryžtingų priemonių, nes 
streikas esąs labai blogas, 
kitus darbininkus užkrečian
tis pavyzdys.

“Streikas tęsėsi. Iš anksty
vesniųjų darbininkų tarpo 
buvo išrinkti keturi atsto
vai, kurie su skundais ir rei
kalavimais nuvyko į Vilnių 
pas generalgubernatorių, ti
kėdamiesi ‘rasti teisybę’, čia 
jų laukė skaudus nusivyli
mas — liepos mėnesio pa
baigoj juos suėmė ir įgrūdo 
į kalėjimą.”
Streikas buvo sulaužytas.

Tai įvyko lygiai prieš 100 
metų, kai Lietuvą valdė des
potiška caro valdžia. Iš tosios 
valdžios negalima buvo nieko 
geresnio ir tikėtis.

Bet kaip darbininkų streikų 
atžvilgiu elgiasi dabartiniai 
Lietuvos valdytojai? Lietuva 
šiandien vėl yra Rusijos val
džioje, kuri vadina save “dar
bininkiška’’ ar net “socialistiš
ka”. '

Sovietų Rusijoje ir 
okupuotoje Lietuvoje

Streikai Sovietų Rusijoje yra 
griežčiausiai draudžiami. Strei
kuojantieji aštriai baudžiami 
ir dar aštriau baudžiami strei

ko “kurstytojai” bei vadai. 
Juos baudžia ne tik ilgų metų 
kalėjimu, bet neretai ir mir
tim.

Stalino laikais buvo nustaty
ta mirties bausmė už streika- 
vimą valstybiniu įstatymu. Vė
liau šita žiauri bausmė buvo 
formaliai panaikinta. Bet prieš 
keletą savaičių Maskvos spau
da paskelbė, kad bausmės už 
“neramumų” kėlimą dirbtuvė
se ir ypač už kurstymą strei
kuoti tapo padidintos; streiko 
vadai dabar gali būt baudžiami 
sunkiųjų darbų kalėjimu iki 
25 metų ir, gal būt, net sušau- 
dvmu. •/

Kad streikus Sovietų Rusi
joje ir jos satelituose malšina 
žandarai (valstybės saugumo 
policija) ir kariuomenė, tai se
niai visiems žinoma.

Žino tai, be abejonės, ir “Lai
svė”, bet ji laiko Sovietų Ru
sijos valdžią “geriausia” ir “pa
vyzdingiausia” pasaulyje. Ji la
bai giria ir Lietuvos “tarybų 
valdžią”, kuri elgiasi su dar
bininkais'taip, kaip jai liepia 
Maskva.

Argi “Laisvė’’ nemato, kad 
dabartiniai Rusijos ir Lietuvos 
valdovai yra piktesni darbinin
kų klasės slopintojai, negu kad 
buvo Rusijos caras ir jo gu
bernatoriai? Argi ji nemato, 
kad darbininkų padėties atžvil
giu Sovietų Rusija nėra pada
riusi jokios pažangos palygi
nant su caro despotizmu, koks 
jisai buvo prieš 100 metų?

“Laivė” turėtų suprasti ir 
tai, kad ji apgaudinėja save ir 
savo skaitytojus, skelbdama, 
jog kolektyvizmas pašalina 
darbo žmoniį išnaudojimą.

Juk geležinkeliai carinėje 
Rusijoje prililausė ne priva
tiems savininlams, o valstybei. 
Bet tas kolektyvis geležinkelių 
savininkas daibininkus skriau
dė ir išnaudojo! Ir darbininkai 
negalėjo nuo jo atsiginti, nes 
valstybė yra karkas galinges
nė, negu atskiras kapitalistas 
arba kapitalistų kompanija.

VĖL SKANDALINA
Nors “Dirva” nuolatos boi

kotuoja Amerikos Lietuvių Ta
rybą, bet ir jai buvo pasiųsti 
ALT suvažiavimo nutarimai 
bei rezoliucijos, kad ji, jei ir 
nedės jų (kaip paprastai), tai 
bent turės autentiškus doku
mentus, kuriuos galės panau
doti, kaip jai geriau patiks. Sa
vo reporterio ji ALT suvažia
vime neturėjo.

Už šitą ALT sekretoriaus pa-

Prezidentas Kennedy (kairėje) atsisveikina su pulk. Ernest J. 
White, išskrisdamas iš Hyannis Port (Mass.) vasarvietės i Wa
shingtons,Reikia kelti balsą dėl didelių mokesčiu

Birželio pabaigoje Illinois įs
tatymams leisti įstaiga baigė sa
vo sesiją. Įstatymų leidėjai po
sėdžiauja 6 mėnesius dviejų me
tų laikotarpyje. Kitai sesijai jie 
surinks tiktai už dviejų metų.

Legislatūroje x buvo paruošta 
daugiau negu 1,200 bilių arba 
vadinamų rezoliucijų. Svarbiau
sieji klausimai buvo, kaip sukel
ti pinigų valstybės įstaigoms už
laikyti. Naujai išrinktas guber
natorius reikalavo patvirtinti 
tris bilijonus dolerių peršokan
tį valstybės biudžetą.

Per šešis mėnesius įstatymų 
leidėjai senate ir atstovų rūmuo
se ruošėsi padidinti mokesčius 
už maisto produktus, bet respu
blikonai tuo tarpu šiuos projek
tus sustabdė. Bet pakelti vals
tybės mokesčiai gazolinui ir ci- 

iarnavimą “Dirva” atsilygino 
piktais puolimais prieš Dr. P. 
Grigaitį, štai, girdi, kaip ALT 
sekretorius “Dirvą” informuo
ja: suvažiavimas įvyko liepos 
3—4 dienomis, o suvažiavimo 
oficialius pranešimus sekreto
rius pasirašė liepos 8 d., bet 
“Dirvai” išsiuntė tik liepos 10.

Dalykas visai paprastas. Dr. 
Grigaitis laiškų arba kitokių 
siuntinių ekspedicijos nedaro. 
Jisai jų ir nemultiplikuoja. Pa
sirašo tada, kada būna paruoš
tos kopijos.

“Dirva” būtų galėjusi gauti 
nutarimų nuorašus tą pačią 
dieną, kada jie buvo priimti, 
jeigu ji būtų atsiiųitusi į ALT 
suvažiavimą savo reporterį. 
Bet ji tuo nesirūpino, o dabar 
ji rėkia, kaip už liežuvio pa
karta, kad Dr. Grigaitis nesi
skubino ją informuoti!

Bet kas jai sakė, kad Grigai- 
\ lis turi ją informuoti? 

garėtėms. Pakelti ir valstybi
niai pirkimo mokesčiai (sales 
tax).

Valstybės piliečiams reikėtų 
susirūpinti šiuo klausimu. Jiems 
vertėtų susiorganizuoti, kad ga
lėtų pareikšti protestą prieš la
bai didelius mokesčius. Aš as
meniškai sutikčiau vykti į dides
nių organizacijų susirinkimus ir 
ten aiškinčiau, kas daryti, kad 
protesto balsas prieš didelius mo
kesčius būtų išklausytas. Teisin
gi mokesčiai yra reikalingi, val
stybė be jų negali apsieiti, bet 
kada žmonės apkraunami perdi- 
deliais mokesčiais, tai kyla nepa
sitenkinimas, pradeda sklisti kal
bos prieš rinktus valstybės at
stovus. Šie reiškiniai silpnina 
demokratiją.

Anglų kalba leidžiami Ame
rikos dienraščiai beveik kasdien 
spausdina laiškus, kuriuose juo
kiamasi iš įstatymų leidėjų pa
žadų. Kartais tie pajuokimai 
būna labai aštrūs, net pažemi
nantieji. Kituose laikraščiuose 
randame kritikos, kuri tvirtina, 
kad įstatymų leidėjai neatlieka 
savo pareigų, jie tinkamai ne
atstovauja piliečių.

Springfieldan suvažiavę mū
sų atstovai pradžioje labai ilgai 
ginčijosi, o paskutinėm trim die
nom priėmė 500 įstatymų be jo
kių ginčų, paskubomis. Dauge
lis balsavo už įstatymų projek
tus, visai nesusipažinę su jų tu
riniu.

JAV konstitucija reikalauja, 
kad kas dešimt metų būtų pra
vestas gyventojų surašymas. 
Pasibaigus surašymui, reikalau
jama pakeisti renkamųjų atsto
vų distriktus, jeigu gyventojų 
skaičius pasikeitė. 1960 m. pra
vestas surašymas rodo, kad Illi
nois gyventojų skaičius sumažė

jo, ir kad iš Chicagos miesto 8% 
gyventojų išsikėlė į priemies
čius.

Iki šio meto Illinois valstija 
buvo suskirstyta į 25 kongreso 
rinkimų distriktus, nes tiek at
stovų rinkdavo į JAV kongresą. 
Ateityje ji galės rinkti tik 24 
atstovus, todėl ir distriktų skai
čius turės būti mažesnis. Vi
siems buvo aišku, kad Illinois 
distriktų skaičius turi būti ma
žesnis, bet nei viena partija ne
norėjo jų mažinti. Dėl šio ma
žinimo kilo karščiausi ginčai, sa
kytos ilgiausios kalbos ir sugaiš
ta daug laiko. Demokratai norė
jo, kad distriktai būtų pakeisti 
pietinėje valstybės dalyje, o 
respublikonai reikalavo, kad bū
tų sumažintas distriktų skai
čius Chicagoje. Ilgai ginčytasi, 
bet klausimas neišspręstas. Rin
kiminiai distriktai nepakeisti. 
Jeigu gubernatorius nešauks 
specialios sesijos ir neįtikins įs
tatymo leidėj us daryti kokį kom
promisą, tai tada pasikeis visas 
rinkiminis planas. Tada rinksi
me atstovus ne distriktais, bet 
visoje Illinois valstybėje. Iš lil- 
linois bus renkami 24 atstovai, 
bet kiekvienas jų balsus galės 
rinkti visoje valstybėje.

Lietuviams reikia būti pasi- 
ruošusiems 1962 m. rinkimams. 
Jeigu kandidatai galėtų rinkti 
balsus visoje valstybėje, tai bū
tų auksinė proga išrinkti vieną 
arba du lietuvius į JAV kongre
są. Demokratai ir respublikonai 
statys po 24 kandidatus į kon
greso atstovus ir vieną į sena
torius. Lietuviai turėtų būti de
mokratų ir respublikonų sąra
šuose. Tokiame dideliame bal
suotojų skaičiuje lietuviai turė
tų būti išrinkti. Dabar jau me
tas susirūpinti šiuo reikalu, nes 
kiekvienam kandidatui teks su
rinkti nuo 5,000 iki 10,000 pa
rašų. Klausimas svarbus. Rei
kia iš anksto planuoti ir tinka
mai pasiruošti. Jeigu pasiruo
šime, tai galime daug laimėti.

Adv. Charles P. Kai

,— Vilniaus Kapsuko vardo 
universitetas 12-ka.i aukštųjų 
mokyklų, mokslo tyrimo institu
tų, liaudies ūkio darbuotojų pri
pažino mokslo kandidato laips
nius. Be kitų, istorijos mokslo 
kandidato laipsnis suteiktas par
tijos istorijos instituto (prie 
Lkp ck) direktoriui docentui šar
maičiui už jo spaudoje paskelb
tus mokslinius darbus. (Reikia 
manyti, buvo įvertinti ir Šar
maičio propagandiniai straips
niai “Komuniste” ir kitur, kur 
jis pyktį lieja prieš pasitrauku
sius lietuvius veikėjus.). (E)

DRAUGAS IR BIČIULIS

’’NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

JONAS AUGUSTAITIS

LIETUVOS KLAUSIMAS
VIENIJAMO! EUROPOJ

Politinio Europos vienijimo 
bandymai ir nepasisekimai 

10.
Žemės fjkio Sąlygos EWG — EEC 

Bendruomenėje.

Žemės ūkio sąlygos, išdėstytos sutar
ties 38 —r 47 paragrafuose. Bendrai tenka 
priminti, kad pagrindinės sutarties sąly
gos — galutinis muitų tarifų’ ir kontin
gentų panaikinimas — taikomas ir žemės 
ūkio gaminiams; tačiau, pereinamajame 
laikotarpyje žemės ūkiui daroma visa ei
lė išimčių, kurios, pereinamajam laikotar
piui pasibaigus (12-15 metų), turi nustoti 
veikusios. Pereinamajame laikotarpyje 
Bendruomenės narių — valstybių žemės 
ūkis turi prisitaikyti laisvai EWG — EEC 
valstybių rinkos konkurencijai, pakei
čiant atitinkamai žemės ūkio struktūrą 
(prilaikant apstatytus ir sugrūstus kai
mus, pertvarkant trobesius, susisiekimą, 
didinant technikines apdirbimo priemones 
bei mažinant darbininkų skaičių, keliant 
produktingumą, atpiginant gamybą, ke
liant žemės, ūkio pajamas dėi neišvengia
mo žemės ūkio gaminių atpiginimo. Be to, 
neproduktingi ūkiai aukštumose bei šlai
tuose turi užleisti vietą pramonei, ama
tams bei miškų ūkiui.

Pasiekimui palaipsnio suvaržymų pa
naikinimo sutartis nustato: 1) įsteigti or
ganizaciją, kuri koordinuotų atskirų ša
lių žemės ūkio rinkas einant: a) bendro
mis konkurencijos taisyklėmis, b) įvairių 
šalių rinkų nuostatų koordinaciją ir c) 
europinės rinkos nuostatų koordinacija. Ši 
organizacija nustato reikalingas priemo
nes, ypač kainoms reguliuoti, gamybos bei 
paskirstymo pagelba, bendrus įrengimus 
sandėliavimui, išvežimui bei įvežimui iš
lyginti. šiam reikalui gali būti įsteigti 
atatinkami pinigų fondai. Siekiama iš
mokslinimo žemės ūkio specų ir tyrimų 
bei patariamųjų įstaigų suvienodinimo. 
Šie visi reikalai yra bendrai visų finansuo
jami. Sutartis, veikiant viršminėtai orga
nizacijai, kol kas suvaržo laisvą konku
renciją žemės ūkio gaminiams, o taip pat 
d) neliečia (nenaikina) vadinamo “žalio 
plano’’ veiklos Vak. Vokietijoje ( pinigi
nė parama žemės ūkiui 1960 metų biudže
te — 1, 9 milijardo DM). 2) jeigu bema- 
žinant muitus ir didinant kontingentus 
kurioje nors Bendruomenės valstybėje 
įvyktų kainų kritimo sukrėtimas, tada 
leidžiama panaudoti būdus (sistemas) iš
laikyti minimalų kainų ankstį. Tačiau, 
minimalių kainų sistemos naudojimas ne
turi paveikti prekių sumažėjimą ir taip 
pat preferenciją (naudą) Bendruomenės 
narių — valstybių, einančią iš palaipsniš
ko laisvos rinkos organizavimo.
3) Tolimesnis žemės ūkio apsaugos bū
das EWG — EEC sutarties rėmuose yra 
sudarymas ilgamečių sutarčių tokiems 

gaminiams, kurių pardavimas vienoje iš 
Bendruomenės valstybių yra užtikrintas 
ir kur reikalaujama tokių įvežimo. To
kių ilgalaikių sutarčių sudarymo tikslas 
buvo išlaikyti kai kuriose valstybėse esa
mą padėtį toms prekėms, kinių gamybai 
ilgesniam laikui buvo įsipareigojusios ats
kirų kraštų vyriausybės. Kainos tokioms 
prekėms turi atitikti (maždaug) bendro
sios rinkos kainoms ir tas sutarčių termi
nas palaipsniui turi baigtis...

Bendrai, šios ir kitos menkesnės žemės 
ūkio išimties sąlygos turi nustoti galios 
besibaigiant pereinamajam laikotarpiui ir 
žemės ūkis rinkos konkurencijoje susily
ginti su visomis kitomis ūkio šakomis...

Darbo, patarnavimo bei kapitalo 
cirkuliacijos sąlygos.

Šių reikalų sąlygos išdėstytos sutarties 
48-73 paragrafuose. 1) Vėliausiai iki galo 
pereinamojo laikotarpio visoje E\VG — 
EEC Bendruomenės narių — valstybių 
teritorijoje turi būti panaikinti visi dar
bininkų suvaržymai (dėl pilietybės ar tau
tybės), pasirenkant darbo rūšį, vietą at
lyginimą, apsigyvenimą bei kitas sąlygas. 
Darbininkui suteikiamos teisės: a) preten
duoti ir gauti praktiškai siūlomą darbą 
lygiai su tos šalies piliečiais, kurioje dar
bas siūlomas; b) keliauti laisvai visoje 
Bendruomenės teritorijoje; c) apsistoti 
(įsikurti) ir verstis visoje Bendruomenės 
teritorijoje, atitinkamai tos šalies tvarkai, 
taikomai įstatymais savo piliečiais; d) 
pabaigus darbą, pasilikti toje valdybėje, 

einant EWG — EEC institucijų nustatyta 
tvarka, šitie nuostatai netaikomi tačiau 
viešųjų institucijų (valstybinėms tarny
boms ir jie nepakeičia viešosios tvarkos 
palaikymo, sveikatingumo bei to krašto 
veikiančias saugumo sąlygas. Be to, Ben
druomenės nariai — valstybės skatins dar
bo jėgų (specialistų) pasikeitimą pagal 
nustatytą bendrą programą. 2) Suvaržy
mai svetimųjų valstybių piliečiams įkurti 
įmones, agentūras, firmų f iii j as kurioje 
nors Bendruomenės valstybės teritorijoje 
turi būti palaipsniui naikinami visoje EWG 
— EEC Bendruomenės teritorijoje ir ga
lutinai panaikinti, išėjus baigiamajam lai
kotarpiui. Laisvojo verslo (įsikūrimo) tei
se naudojasi visi Bendruomenės narių — 
valstybių piliečiai, apsigyvenę kurios nors 
valstybės teritorijoje; jie gali steigti vi
sokio tipo prekybos bendroves, koopera
tyvus, atitinkamai tos šalies nuostatams, 
išskyrus tik tokias, kurios neturi verslo 
tikslų. Nariai — valstybės (jei EWG — 
EEC kitaip nenustato) savo valstybės te
ritorijoje neturi leisti įstatymų varžančių 
svetinių piliečių įsikūrimą bei jų verslą. 
Įsikūrimo teisė tačiau nepaliečia “force
major” teisių vykdymo. Smulkiai šios sri
ties teisių vykdymą reguliuoja, pagal rei
kalą, EWG — EEC Bendruomenės orga
nai.

Taip pat, kaip dėl įsikūrimo suvaržy
mų panaikinimo, EWG — EEC sutartis 
nustato iš pradžių palaipsniui, gi pasibai
gus pereinamajam laikotarpiui, visišką 
suvaržymų panaikinimą individualiems 

verslams ir laisvosioms profesijoms 
(Dienstleistung-Prestataire de services), 
čia įeina pagal sutarties 60-tą paragrafą: 
a) verslininkų užsiėmimai; b) pirklių- 
krautuvninkų, visokių agentų ir pan. už
siėmimai; c) amatininkų jr d) laisvųjų 
profesijų, k. a. gydytojų, inžinierių, me
nininkų ir pan. užsiėmimai, šių profesijų 
veiklai turi būti garantuota laisvė visoje 
Bendruomenės teritorijoje ir jų veikla ne
gali būti varžoma daugiau, kaip tos šalies 
įstatymai numato savo piliečiams.

Veiklos palaipsnišką suvaržymų panai
kinimą nustato EWG — EEC Bendruome
nės orgaųai. 3) Kapitalo cirkuliacijos su
varžymų panaikinimas priklauso prie vie
no iš pagrindinių uždavinių laisvai rin
kai įkurti. Todėl Bendruomenės nariai- 
valstybės visoje EWG —EEC !eril< rijoje 
(kaip ir muitų reikalo) įsipareigoja: a) 
palaipsniui atpalaiduoti savuose kraštuose 
kapitalo cirkuliacijos suvaržymus tiek, 
kiek reikalinga pereinamajame laikotar
pyje gerai bendrosios rinkos veiklai; b) 
Bendruomenės organai nustato būdus ir 
terminus palaipsniško kapitalo cirkulia
cijos suvaržymų atpalaidavimui; c) įvy
kus kuriame nors krašte kapitalo cirku
liacijos trukdymams, Bendruomenės sutar
tis nustato būdus tiems trukdymams pa
šalinti. Kapitalo cirkuliacijos atpalaida
vimas, (ypač valiutų suvaržymų) turi eiti 
mažiausiai kartu su įmonių steigimo li- 
beralizacija, darbininkų važinėjimu bei 
verslininkų įsikūrimu. Rekomenduojama:

(Bus daugiau)
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DR. ANNA KALTŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Vaiaridos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
ii lyto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
R*zid. tel.; WAIbrook 5-5076

Patikslinimas
Šiuo maloniai prašau atitai

syti “Naujienų” 166 Nr., 6-tam 
puslapy š. m. liepos 17 d. lai
doje tilpusią labai netikslią ži
nutę “Labdarių Draugijos Pik
nikas”.

Tol.; PRošpect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas d’eną po pietų 1-3; vak. 7-8 
antradieniais ir penktadieniais 

Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas
R«zu 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-Z868

DR. C. K. BOBELIS
Inskstp ir šlapumo takų chirurgija

TeL: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tek: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, Ilk 

Oakley Medical Arts Bld^,.
Namų tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIL 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 
Rėzid.: HEmiock 4-2324

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad. ketvirt. ii penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Tarp kitko ten pasakyta: 
“šeimininkavo p. p. Gulbinienė, 
Katkevičienė ir daug kilų. P. 
Katkevičienė buvo įrengusi gra
žią rankdarbių parodėlę” ir t. t.

Turiu pasakyti, kad virtuvėje 
šeimininkauti visai nešėiminin- 
kavau. šeimininkavo E. Dran- 
gėlienė, H. čižauskienė, J. Gul
binienė, M. Baronienė, J. Kriš- 
čiūnienė. Rankdarbių parodėlę 
bendrai abi su p. H. Čižauskie- 
ne savo rankdarbių ir nuosa
vybių buvome surengusios.

Man tik parodėlę teko dežu- 
ruoti. K. Katkevičienė

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervy - Smegenų Ligos, 
Chirurgija

2737 W. 71st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

GR 6-3409.

DR. V. P. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2454 WEST 71st S7REET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-212* 

Rezid. tj’cf.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadieni ir šeštadienį.

Tek ofiso: V! 2-1581; rez. PR 64250

. DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET

Susirinkimų ir parengimų

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Telegrama i 
Visas Pasaulio 

Dalis

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

ANTIREUGINE KOVA LIETUVOJE

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ i 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ- ‘ 
KAI, MOKSLININKAI, VALS-I
TYBININKAI,

Berlyno Amerikos zonos komendantas generolas Frederic Hartel (kairėje) sveikinasi su Berly
no sovietų zonos komendantu Pik. Andrei Solovjevu, kai juodu susitiko prancūzų zonoje laike Ba
stilijos dienos minėjimo.

. DVASININKAI,
PROFESIONALAI IR BIZNlE-j G L Z A L S K įJ

— Afrtenkos Lietuviu Piliečiu Klu
bas Melrbšę Parke ir Apygardoje . ______ _  _
rengia pikniką šį sėkmadienį, liepos 5525 So. Harlem Ave. 
23 d., Maywood Grove No. 4. Bus į----------------------------
dovanos, žaidimai, lietuviški užkan-1 ■„ w '
džiai, muzika, šokiai bei kiti Įvai-į į IK
rūmai. VišUs prašome atsilankyti. į Lu V LIIiIm

RIAL JIE‘ ŽINO, KAD NAU- ! 
JIENOS PADUODA TEISIN-I 
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE-į 

R1AUSIUS RAŠTUS. I

((PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai b sezoninės 
-ms gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
. — 586-1220

Laidotuvių Direktoriai

’Ha WANS

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

fel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta._____

DR. A. JENKINS ” 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet , ir 6—8 vai. 
Trečįad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tek: Portsmouth 7-6000
Retid. telef.: GArdens 3-7278

^kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždarvta.

'■—■■winiiwiia i——m i m ■ i ■mm n i m i i mir - ■■iiiiT-Tm-Mr !--■■■■■

P. ŠILEIKIS, O. P. 
fe’Į ORTHOPEDAS-PROTBZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIjOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St, Chicago 29, III.

Tek: PRospect 6-5084

GRovėhilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

ŪETUVIAi AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį Įiagal 
Šveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdin tiems Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ąve., 2-ras aukštas

YA 7-6616

Ateisty radijo klubas atsako į klausimus
(ELTA) Lietuvoje komunis

tų partija įvairiomis priemonė
mis skiepyja materialistinį auk
lėjimą. “Komunistas” 6-me nu
meryje pasidžiaugė, kad pokario 
metais Lietuvoje jau esą pa
siekta laimėjimų ir, girdi, ne vie
nas anksčiau religingas žmogus 
jau tapęs ateistu, nusimetęs nuo 
savęs “tamsią skraistę”. Parti
ja ir vyriausybė įvairiausiais 
būdais platina ateistinę litera
tūrą, skelbia straipsnius “Tieso
je” ir kituose laikraščiuose. Klu
bai ir bibliotekos įpareigoti nuo
lat plėsti ateistinio auklėjimo 
ribas. Kai kuriose įmonėse ren
giami “įspūdingi” ateistinių 
klausimų ir atsakymų vakarai. 
Rengiamos ateistinių knygų pa
rodos. Tačiau ir partijos orga
nas “Komunistas” turėjo prisi
pažinti, kad 
ma žmonių, 
velniais”.

Lietuvoje dar esa- 
tikinčių dievais ir

auklėjimo darbas

Ofiso ir buto te!.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS ir chirurgas 
1407 So. 49th Court, Cicero

Atostogose iki liepos 9 d. 
Prašau kreiptis pas Dr. P. Kisielių.

Tėlėf. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St„ Cicero, UI.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai. . x

Ofiso telefonas: LAfsyette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.?, kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais? pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9 Trečiadieniais tik susitarus.
Tek ofiso: ^R 3-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. 'MACIŪNAS 
C H IR U 'R G A S 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Te!.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso-

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35fh STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

M 0 V IN G
Leidimai — Pilna apdraud* 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MINSKAS
_ . L.'__________ ■ -

Ofiso tek: HE 4-181g arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71$t STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

« Specialiai
GYDYTOJAS !R CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

D R. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tek: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
gntrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

Šeštadieniais 24 vai. po pietų.

DAUG SVEIKIAU 
jausies vėsiam bute.

Vėsintuvai, vėdintuvai į langus 
įstatomi, nešiojami.

J. G. Television Co., 25Į2 W. 47 St. 
FRontier 6-1998 

Pardavimas — Taisymas.
Sėkriiad. uždaryta

v  ........—. —.. .......... —Z

'~~MOVING
Apdrausta? perkraustymas 

iš Įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

k ;____ ii h„. ...-----—Z

sophiTbarcus
RADIJO SEIMO" VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nito 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Anglų kalba: nuo antr. iki penkt 

7—7:30 vai. vak..
Tel.: HEmiock 4-2.413

7169 SO MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

Ateistinio 
neina sklandžiai.

Tas uždavinys pirmoje eilėje 
tenka Politinių ir mokslinių' ži
nių skleidimo draugijos lekto
riams, toliau mokytojams, bib
liotekininkams ir kitiems. Mi
nėtas “Komunistas” nusiskun
džia, kad įvairūs kultūros-švie-' 
timo darbuotojai vis dėlto nedir
ba sisteriiingo darbo, formuo
jant gyventojų materialistinę 
pasaulėžiūrą. Jie pasitenkina 
viena kita tateistine paskaita, 
Viena kita konferencija... Parti
ja tokiais darbuotojais, atrodo, 
aiškiai iiepatenkirita. Pasirodo, 
kad reikia ne vieną kitą paskai
tą surengti, bet visą tą “perauk
lėjimo” darbą varyti sistemin
gai, kasdieną žmonėms kalte ka
lant marksistinę pasaulėžiūrą.

Radijas, kaip propagandos 
priemonė, pradedamas vis pla
čiau panaudoti tokiai pasaulė
žiūrai skleisti. Pėr Vilniaus ra
diją įvestos periodinės, ateisti
nio auklėjimo valandos. Jos 
trunka po 30 min. Vadinamas i j 
ateistų klubas atsako į klausi- j 
mus. štai keletas tokių klausi- | 
mų pavyzdžių:

Keli klausytojai paklausė, ka-,J 
da ir kur atsirado krikščionybė. į 
Radijo klubo aiškintojai plačiai 
pasakoja apie gyvenimą Romos , 
vergijoje ir dpie tai, kad “se
nieji dievai pasirodė esą silpni 
ir nepajėgią išgelbėti iš vergi
jos”... Taigi, klausytojams įtai
gojama, kad religija nieko neduo 
danti, nesą ko laukti iš jos paguo 
dos.

Ateistų klubui ateina laiškas 
iš Igliškėlio su klausimu, kodėl 
visas pasaulis švenčia sekma
dienį. Radijo klubas skuba pa
aiškinti, kad pasaulyje ir kitos 
dienos švenčiatnos, tuo tarpu ta
rybiniams žmonėms, “kurių dau
guma netiki į Dievą”, sekma
dienis esąs eilinė poilsio diena. 
Girdi, sekmadienis . niekuo ne
siskiria nuo kliu savaitės die
nų, o švenčia juos žmonės iš įpro
čio, prisilaikydami šventraščio 
legendų.

Tačiau su sekmadienio šven
timu Lietuvoje nėra jau taip pa
prasta, kaip mano radijo ateis-

tinio klubo pareigūnai, štai “Ko
munistas” (6 nr.) Požarskio ir 
M. Brigmano straipsnyje jau 
pastebi, kad sekmadieniais ku
nigai aktyviai kviečia žmones į 
bažnyčią. Tai esąs laiko veltui 
gaišinimas, nes, esą, geriau ei
ti į biblioteką, klubą ir ten sem
tis kultūros žinių. Bet... “Ko
munisto” susirūpinimui jau ne
są taip paprasta pasisemti žinių 
bibliotekose ar klubuose, kai... 
įvairiose vietose kaip tik sekma
dieniais tos įstaigos esančios už
darytos. Pavyzdžiui, nedirba 
daug Zarasų rajono kultūros na
mų, sekmadieniais švenčia ir vi
sa eilė Vilniaus miesto stambių 
profsąjunginių bibliotekų. Tai
gi, negerai darą kunigai, bet... 
nusikalstančios ir tkrybinės įs
taigos. Sekmadienis lieka sek
madieniu ir nėra lengva Lietuvos 
gyventojus priversti tą dieną 
dirbti. Marksizmo dievų gar
bintojai dar nėra įvedę savo 
švenčiamos savaitės dienos.

Ateistiniai aiškintojai, atsa
kinėdami į klausimus, nuolat 
skelbia, kad mokslas nesuderi- 
nanlas su Dievu. Pavlovas bu
vęs materialistas... tačiau beieš-

kant argumentų aiškintojai grie
biasi ir astronauto Gagąrino. 
Girdi, Gagarino skridimas aplink 
žemę parodęs, kad... Dievo nesą, 
nes. esą skridimą paruošė tarybi
niai netikintieji mokslininkai. 
Jei jie tikėtų, tai, girdi, ar jie 
būtų išdrįsę brautis į erdves, į j 
dangų, “tariamą Dievo buvei
nę”.

Tokioms nesąmonėms per Vil
niaus radiją skleisti pasitarnau
ja ir buv. kuri. Ragauskas, bir
želio 29 d. paskelbęs, kad religi
ja “pas mus egzistuoja dar kaip 
netolimos praeities liekana”, vis 
mažesnį beturinti poveikį tikin
tiesiems. Tačiau toji “liekana” 
dar nėra nugalėta. “Komunis
to” dejavimai ir Vilniaus radijo 
ir kitos pastangos įrodo, kaip 
sunkiai vyksta antireliginė kova.

O'
Į TRUMPAI ■

JUOZAPAS YURŠS

Gyv. 2638 W. 40th St.

Mirė 1961 m. liepos 19 d., ; 
P 6 vai. ryto, sulaukęs 73 metų 
h amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Raseinių J 
p apskr., Tytuvėnų mieste.

Amerikoje išgyveno 47 metus. |
Paliko nuliūdę: žmona 'Stefa- / 

nija, pagal tėvus Galanskaitė, ■ 
sūnus Charles; ‘ anūkai: Charles 
Jr. ir Susan Lee, duktė Estelle, ; 
žentas Charles Rakis, anūkė 
Susan ^Charlene, brolis Stanley 
ir Jo šeima, sesuo Mary Ryseff ' 
su šeima, pusbrolis Charles 
Taftas su šeima ir brolienė 
Minnie su šeima ir daug kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Šv. Vardo D-jai St. 
Agnes parapijoje.

Kūnas bus pašarvotas 6 vai. 
ketvirtadieni, liepos 20 d., J. F. 
Eudeikio koplyčioje, 4330 So. 
California Ave.

Šeštadienį, liepos 22 dieną 9 , Į 
vai. ryto bus lydimas iš koply- i 
čios į St. Agnes parapijos baž- J 
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas šv. Kazimiero, 
kapinėse.

Visi a., a. Juozapo Yūrio gi-J 
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai- d 
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patai-havimą ir atšlšveiki-1 
nimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus,' duktė, anūkai. |
Laidotuvių Direktorius J. F. 

Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ ■

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

— Mikas Nagys, Zibno Liu
teronų Lietuvių Parapijos Ta
rybos Sekretorius, paskutinio 
parapijos parengimo hietu pa
skaitė savo sukiirtą įdomų ei
lėraštį apie atomų amžiaus 
nuotaikas.

— Jonas Tendis, kuris prieš 
keletą metų dtVyko iš Klaipė
dos Krašto Ziono Evangelikų 
Liutėronų Lietuvių parapijoj 
rodė šviesos paveikslus ir pa
darė pranešimą apie bažnyčias 
ir parapijas minėtam krašte. 
Komunistų valdžios įsakymu 
buvo sugriautos šios bažnyčios: 
Jpkūbo arba Lietuvininkų, 
Klaipėdoje ir Kairinėje. Į san
dėlių arba kino paveikslams 
rodyti patalpas'buvo paverstos 
šios bažnyčios: Kretingalės, Do
vilų, Kintų, Plaškių, Verdainės 
(Šilutės), Vilkiškių (sandėliu), 
Pagėgių (kino). Per karo veik
smus liko nugriautos šios baž
nyčios: švento Jono, Klaipė
doj, Reformatų (priešais Jo
kūbo), Katalikų,, Karklininkų, 
Priekulės, Piktupėnų, Anglų 
(prie Klaipėdos uosto). Klai
pėdos krašte pamaldos yra lai- 
kotuns šiose bažnyčiose: Pli
kių, Vanagų, Saugų, Nidos, Ši
lutės (parapijos namuose), Vy
žių, Kintų (parapijos namuo
se). Paskiausiai gautomis ži
niomis, yra suimti šie evange
likų lietuvių kunigai: Jurgis 
Gavėnia ir Sprogis.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias,' kas de
dasi pasaulyje ir Okupuotoje 
Lietuvoje — Škdityk dienraštį 
“Naujienas”.

Mirus
ROZALIJAI SADAUSKIENEI, 

gim. DARGYTEI,

g nuoširdžią užuojautą reiškia Pocienei jai Sa
dauskaitei, gyv. Kanadoje; Natalijai Na-j 
vickienei ir josios šeimai, gyv. Kanadoje;

Juozas Mociškls

cagoje; Anicetui Sadauskui ir jo šeimai, 
gyv. Chicagojė, ir Kostui Sadauskui ir jo 
šeimai, gyv. Kolumbijoje.

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNŪS

MARQUETTE FUNERAL HOME

» *
2533
Telef.:

W. 71 Street
GRovehill 6-2345-6

50th Avė., Cicero
TOwnhall 3-2108-9

1410 So.
Telef.:

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVh 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

V ASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ALFRED VANCE ~ ‘
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C. LACK A WICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS R GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711
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Bud riko pertekliaus 
IŠPARDAVIMAS 

sumažintomis 
kainomis

Dabar Jums^proga 
įsigyti reikalingus 

reikmenis stebėtinai 
žemomis kainomis:

2 gabalų svečių kambario se
tai nuo ........................... $88.00

2 gabalu Kroehler setas, ver
tės $400 už ..............   $229.00

3 gabalu miegamasis, vertės
$198 už ...................  $88.00

4 gabalu miegamasis, vertės
$450 už ...........................  $249.00

5 dalių Dinette setai nuo.... $37.00
7 dalių valgomasis setas .... $149.00 
9x12 vilnoniai kilimai ........ $39.00
9 x 12 Linoleum .................... $4.95
Televizijos 17 colių, portable $89.00
21 colio kabinetinės televi

zijos ............................... $99.00
21 colio televizijos, radijo ir 

fonografo kombinacija.. $119.00
REFRIGERATORIAI, SKALBIAMOS 
MAŠINOS, GAZ. PEČIAI, ELEKTR. 

SIURBLIAI — NUPIGINTI.

Didelis pasirinkimas rankiniu laikro
dėlių, šveicariškos ir amerikoniškos 
gamybos. Kaina sumažinta. Deiman

tai ir gintaras už pusę kainos.

BUDRIK
FURNITURE

3241 S. Hoisted St.
Chicago 8, III.

CAIumet 5-7237
Atdara pirmad. ir ketvirtad. vaka
rais iki 9 vai., sekmadieniais 11—5.
Budriko radio programa sekmadie
niais iš stoties WHFC, 1450 kil. nuo 

2 iki 2:30 vai. po pietų.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941 HBiaiiiiniBiiaaiiiii

■ ■■■KEHHBBIBUBIBiBUBUBII

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

■ ■■■■EBBHaBiKKBIBBBBB

Puiki dovana bet kuria 
proga!

PIRMOJI LIETUVIO 
KOMPOZITORIAUS 

ILGO GROJIMO 
PRAMOGINĖS MUZIKOS
PLOKŠTELĖ

Lietuviškai įdainuota
10 ŠOKIŲ MUZIKOS

HI-FI ir STEREO plokštelė gau
nama visose lietuviškos spaudos 

ir dovanų parduotuvėse.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Graužė sąžinė. — William Estei 

Benson prisipažino Oklahoma City 
policijai, kad jis 1937 metais tiek 
supykęs ant jį apibarusio mokytojo, 
jog pavogęs du raktus ir mokykloje 
atpalaidavęs gazo vamzdžio sraigtus. 
Už dviejų savaičių įvykęs sprogimas 
užmušė 296 mokinius ir mokytojus. 
Teismas ir policija tikrina šiuos pri
sipažinimus.

Smagus Moteriį Lygos 
piknikas

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
ga šį sekmadienį, 1961 m. lie
pos 23 d., rengia smagų pikni
ką Liepos Sode, prieš Lietuvių 
Tautines Kapines. Pradžia bus 
12 vai. Gros B. Pavio orkest
ras.

Lygos narės T. Tinterienė, P. 
Nedvarienė, K. Pocienė, O. Nor- 
kevičienė, K. Leknickienė, F. 
Bračiulienė, J. Andriulienė ir 
kitos yra pasiryžusios kiekvie
ną atėjusį svečią skaniai pavai
šinti šviežiais kepsniais ir kito
kiais gardumynais.

Prie bufeto dirbs A. Burbie
nė, J. Didžgalvienė, J. Juzaitis 
ir A. Zigmontas. Laukia Jus 
piknike komisija: Adelė Bur
bienė, Rožė Didžgalvienė, Ona 
Juzaitienė, Stasė Zigmontienė 
ir Marijona Zolpienė.

U Š C H I C A G 0 S IR I 
APYLINKIŲ J

♦

Taksi šoferiai rinko 
pareigūnus

Aukščiausio JAV teismo tei
sėjas Tom C. Clark antradieni 
atsisakė toliau atidėti Chica- 
gos taksi šoferių unijos parei
gūnų rinkimus. Joseph Glimco 
prašė rinkimus atidėti, bet tei
sėjas nesutiko. Rinkimai ir 
šiaip jau ilgai užvilkti.

Balsavimai prasidėjo vakar 
ryte. Balsavimus prižiūri teis
mo skirti ir unijų atstovai. Da
bar uniją valdo. Glimco ir jo 
bendradarbiai. Prieš dabartinę 
vadovybę pasisakė Abata ir ki
ti taksi šoferiai.

Prieš porą dienų Chicagon 
buvo atvažiavęs James R. Hof
fa, vežikų unijos prezidentas. 
Jis sukviestiems šoferiams pa
tarė ir vėl išrinkti Glimco. Tuo 
tarpu senatorius Douglas tak-

Paieškoma 
Luise Saunoraite,

gimusi Chicago j e ir galinti tu
rėti 45 metus amžiaus. Pačią 
Saunoraitę ar ją pažįstančius 
prašome parašyti josios tėvui 
tokiu adresu: Mr. Vincas Sau- 
noris, 805 East Lambright iSt. 
Tampa, Florida. Tėvui bus 
džiaugsmas, o jai bus naudos.

Siuntiniu išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

——3— ———————————

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia Darbininkų Reikia

PATTERN 5IaKEr7^WANTED
ONE MAN SHOP AT MEDIUM SIZED FOUNDRY 
GOOD LIVING CONDITIONS — TOWN OF 25,000. \

• PERMANENT POSITION * GOOD WAGES

Must be sober and reliable
Apply in person, write or call

PAMPA FOUNDRY CO.
Box 1898 — Pampa, Texas

(Phone days MO 4-6491 — Nite’s MO 1-2954

si šoferiams patarė rinkti Aba
tą ir kitus demokratiškai nusi
teikusius šoferius. Senatorius 
tvirtina, kad Glimco atstovau
ja patį blogiausią elementą 
Chicagoje. Jis nežiūri šoferių 
reikalų, bet bendradarbiauja 
su gengsteriais, neduoda pini
ginės atskaitomybės.

Glimco išleidęs $250,000 uni
jos pinigų ir nenorįs duoti at
skaitomybės. Tuo tarpu Abata 
paėmęs morgičių savo namui, 
kad galėtų pravesti padores
nius žmones į unijos vadovybę. 
Rinkimų rezultatai bus paskel
bti už poros dienų.

Kasdien čiumpa 1,280 
vairuotojų

Chicagos policija kiekvieną 
dieną čiumpa vidutiniškai 1,- 
280 vairuotojų, nusikalstančių 
įvairiems trafiko nuostatams. 
Ypač padidėjo sulaikymai bir
želio ir liepos mėnesiais.

Trafiko reikalus tvarkantie
ji asmenys mano, kad griežtes
nė policijos priežiūra daug pa
deda saugumui. Pačiame Chi
cagos mieste ir jos apylinkėse 
žymiai sumažėjęs trafiko ne
laimių skaičius.

Illinois valstybės eismo tvar
kytojai taip pat įsakė kreipti 
daugiau dėmesio i skubančius 
vairuotojus. Visoje eilėje vie
tovių mašinų greitį nustato ra
daras.

Pasirašė įstatymą 
mokesčiams pakelti

Gubernatorius Kerner ant
radieni pasirašė Įstatymą, ku
ris liepia pakelti mokesčius di
desniam skaičiui parduodamų 
prekių. Nuo rugpjūčio 1 d. par
davimo mokestis bus 314 už 
atnaujintas, taisytas arba spe
cialiai užsakytas prekes. Jis 
bus imamas ir iš organizacijų, 
sudarytų nepasipelnimo tiks
lams.

Wiley pataria stiprinti 
karo jėgas

Antradienį Chicagoje kalbėjo 
sen. Alexander Wiley, patarda
mas sustiprinti krašto karo jė
gas ir kreipti daugiau dėmesio 
Į kovą prieš komunistus.

Konvencijon suvažiavusiems 
valgomų daiktų krautuvių sa
vininkams jis tvirtino, kad rei
kia sustiprinti propagandą. Ne
užtenka gintis nuo komunistų 
propagandos puolimų; reikia 
pradėti komunistus pulti. Ne
užtenka sustabdyti komunistų 
veržimąsi, bet reikia veržtis Į 
jų teritoriją.

Tame pačiame suvažiavime 
kalbėjo iš Vengrijos pabėgęs 
prof. N. Nyaradi. Jis aiškiai nu

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

BY OWNER. In beautiful Zurich 
Manor in Lake Zurich. Must relo
cate immed. Combination brick, 
frame ranch on % acre lot, landsca
ped, fenced yard. 3 bedr., gas hot 
air heat, cabinet kitchen, water so
ftener. Close to schools, churches, 
shopping. Only $15,950. GE 8-4301.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

rodė, kad rusai supranta ir 
kreipia dėmesio tiktai Į geleži
nę kumštį. Visokie susitarimai 
neturi jokios vertės.

PARK FOREST 
BY OWNER

Large family split-level, on Westwood 
and Willow. 3 bedrooms, 2 baths, 
recreation room, 36x20’ patio, scree
ned porch and garage, workshop. 
Near Rich High, Westwood and 2 
grade schools. Walking distance to 

Plaza. Priced to sell. Low 20’s 
4y2% Loan. PI 8-6993.

MŪRINIAI NAMAI

su 3 miegamaisiais.
4639 S. LA’WLER AVE.

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE

Maudytis išėjusi mergaitė 
mirė

Teisingumo organai įsakė iš
tirti 17 metų sveikos mergaitės 
Devra Eding mirties priežastis.

Devra gyveno 5542 S. Car
penter su savo tėvais. Antra
dienį su pažįstamais ji išėjo 
pasimaudyti Evergreen Parko 
tvenkinyje. Nėjo gilyn, bet te
liūskavosi vandenyje kartu su 
kitais.

Už kelių minučių ji buvo pa
stebėta besivartaliojanti van
denyje. Buvo suteikta pirmoji 
pagalba, paskubomis gabenta 
į ligoninę, bet pakeliuje ji mi
rusi.

David D. Mack gavo 
10 metų kalėjimo

Teisėjas David A. Canel da
vė 10 metų kalėjimo 54 metus 
turinčiam David D. Mack už 
tai, kad jis įsiviliojo 13 metų 
mergaitę į savo mašiną ir vė
liau ją išprievartavo. Mack pri
sipažino prie kaltės ir prašė 
pasigailėti. Gegužio 20 dieną 
policija jį sučiupo Wheeling 
srityje esančiame miškelyje.

— Sulaikyti 4 jaunuoliai tar
domi dėl /Harrison mokyklos 
srityje nušauto Matthew Tol
bert. Nenustatyta, ar jis buvo 
jaunuolių nušautas, ar į jį pa
taikė iš toliau atklydusi kulka.

— Sunkiai susirgo Joseph E. 
Ragen, buvęs Joliet kalėjimo 
viršininkas. Jam teko praplauti 
gerklę, kad galėtų kvėpuoti.

— Du Chicago Heights po
licininkai buvo kaltinami va
gysčių organizavimu, bet teisė
jas Alexander J. Napoli juos 
paleido, nes prokuroras netu
rėjo įrodymų savo tvirtini
mams.

— Prie Lawndale policijos 
nuovados priskirti dar 48 po
licininkai. Paskutiniu metu to
je apylinkėje jaunuoliai pra
dėjo nerimauti, bet atrodo, kad 
viskas aprimo.

— New Yorko miestas no
rėjo pasiskolinti Chicagos bal
savimo mašinas, bet miesto sa
vivaldybės pareigūnai nesiren
gia jų skolinti.

— Policija suėmė 30 metų 
Rosą Vegą, .kuri savo bute, 
6047 S. Harper St., prirakinda
vo savo 5 metų sūnų Angel prie 
stalo kojos ir eidavo į darbą. 
Įstatymai neleidžia šitokiu bū
du palikti mažų vaikų.

Ahwahnee, Calif. — William Sell ir jo žmona žiūri į savo namo 
likučius. Jų ir daugelio kitę namus sunaikino gaisras, kuris iš de
gančio miško persimetė į miestuką. Gaisras sunaikino 40,000 akrų 
miško ir du miestukus.

ru-Ceramic plytelių vonios, pilnas 
sys, gazo šildymas, arti krautuvės, 
mokyklos, bažnyčios, geras susisieki

mas, tuojau galima užimti.

Mažas įmokėjimas. '

BURIC CONSTRUCTION CO.

GL 5-5716

BY OWNER. Being transferred. 
Country Club Hills. By Homewood. 
Large 6 room frame ranch home. 
3 bedrooms, large den, attached car
port, x/l acre ground landscaped, alum, 
s. & s., tile bath, large kitchen, oil 
forced air heat, close to shopping, 

schools, churches, transportation.
Home ideal for children.

Only $15,850. Phone SY 8-6842.

BY OWNER. IN - HIGHLAND PARK 
7 room, 2 bath, 4 bedroom home. 
Large kitchen, oil hot water heat. 
Lot 50x165, fully 
s. & s., 6 closets, 
schools, churches 
Reasonable price.

Could be converted to a 
multiple dwelling.

landscaped, alum. 
Close to shopping, 
& transportation.
Phone ID 2-5254.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA 
IR

MODERNIŠKAS 5 KAMB. BUTAS, 
gazo šildymas, kiemas aptvertas 
Cyclone tvora, biznis įsteigtas prieš 

12 metų. Savininkas išeina 
pensijon.

CO 4-9281.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas. 
Karštas vanduo. Gazoi šildymas.

933 W. 34 Place.

APYLINKĖJE 69th ir WESTERN iš
nuomojami 4 kamb., 1 mieg., apšil
domas, naujai atremontuotas, suau

gusiems. PR 8-9456.

MISCELLANEOUS 
įvairūs Dalykai

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

SUKNELIŲ BEI-BATŲ BARGENAI 
Pigiai parduodamos suknelės 46—50 
dydžio ir batai 7—8, kainos nuo 75 c. 

Skambinti PO 7-6759.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
Įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

. ir kt. darbus
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

PAINTERS AND DECORATORS 
_ Mai iavotojai ir Popieriuoto į a i

Pigus ir geras /

iš lauko ir vidaus
LAfayette 3-4264

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
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DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

TVIRTAS 2x6, mūras, alyvos šild., 
mūro garažas, arti mūsų ofiso. 
$29,800.

PUIKUS BUNGALOW 7 kamb., 2 
auto garažas, naujas gazo šild., kar- 
petai, $25,000.

GELSVŲ plytų, 5 butai prie par
ko, 3 auto mūr. garažas, alyvos šild., 
$56,400.

3 BUTŲ MŪRAS, 7 metų, gazo 
šild., 2 auto garažas, $33,600.

8 KAMB. BUNGALOW, Įrengtas 
rūsys, geras mūras, modernu viduj, 
$20,500.

9 BUTŲ MŪRAS, apie $11,000 nuo
mos, tikrai gražus namas, $84,500.

6 kamb. mūras, ir naujas 2 auto 
garažas, karpetai, $20,500.

VISAI MODERNUS 2 butų, 2x6, 
naujas mūras, 5 vonios, tikrai dide
lis namas, su valgomais, $49,900.

GAGE PARKE, 5 metų, luxus, 6 
kamb. rezidencija ir mūr. garažas, 
platus sklypas, $31,000.

GAGE PARKE pelninga taverna,

2 butai ir šalia parkinimui lotas, 
$36,000.

ROOMING HOUSE mūras, $18,500 
pajamų, įmokėti $25,000.

BRIGHTON PARKE 3 butų mū
ras, atskiri šildymai, $23,200.

BRIGHTON PARKE didelis naujas, 
2-jų butų mūras, luxus statyba, $5,000 
nuomos, $49,500.

EVERGREEN LUXUS naujas 6 
kamb. mūras, $25,800.

EVERGREEN 3 metų bi-level su 
garažu, gražus sklypas, $27,900.

OAKLAWN elegantiškas 2-jų metų 
mūro namas ir garažas, $27,800.

GROCERNĖ, keli blokai nuo mūsų, 
didelė biznio gatvė, $3,900.

ARTI 67 IR KEDZIE geras, pato
gus, 6 kamb. medinis, šalia kampi
nis sklypas, $20,400.

ROSELANDO PAVĖSY mūro bun
galow, 5 kamb., garažas, rami gatvė, 
$14,500.

ROSELANDO ŠIRDY puikus 2x6 
mūras, alyva šild., mūro garažas, 
$31,000.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
7 KAMBARIŲ mūr. bungalow Ga

ge Pk. Nauja gazo šiluma. 2 mašinų 
mūr. garažas. $19,500. J. Levickas.

1% AUKŠTO 7 m. mūr., 4 ir 3 
kamb. Marquette Pk. Apsauga nuo 
potvynio. Alum, langai. $28,750. — 
Pranckevičius.

TIK $16,400 — 5 kamb. 13 metų 
mūr. rezidencija Marquette Pk. 42 pė
dų sklypas. Gazo šiluma. Alum, lan
gai. 2 auto garažas. — Pranckevičius.

MODERNIŠKAI Įrengtas 6 metų 6 
kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. 
2 mašinų garažas. Dėl smulkesnių in- 
foramcijų pašaukite J. Levicką.

2x4 % MUR. 6 METŲ Marquette 
Pk. Puikiai Įrengtas rūsys, rūsyj tua
letas, dušas, brangūs 1 metų kilimai. 
2 šildymo sistemos — gazu, radiant. 
2^ auto mur. garažas. Gražūs de
koratyviniai krūmeliai. 34 pėdų skly
pas. A. Sirutis.

PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte. V. Kleiza.

ROSELANDE ant 50 pėdų sklypo 
5% kamb. mūr. bungalow.. Kilimai. 
Virimo pečius, šaldytuvai. Garažas. 
$20,500. Pranckevičius.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų. J. Levickas.

VISAI su mažu Įmokėjimu galite 
gerom sąlygom pirkti 5 metų gražų 
mūr. bungalow Marquette Pk. Savi
ninkas iškeliamas iš Čikagos — turi 
greit parduoti. Paskubėkite pama- 

A. Lauraitis.tyti!

2735 WEST 71st STREET. .

MŪRINIS, 3 butai po 4 kamb., prie 
44 ir Mozart, bargenas. $16,900.

MŪRINIS, 2 butai (5 ir 6 kamb.), 
Gage Parke, vertas $22,000.

MEDINIS 2x4, garažas, labai pri
žiūrėtas, Brighton P., $14,500.

MEDINIS 5 kamb., garažas, rūsys, 
naujas šildymas, M. P., $12,000.

MŪRINIS 8 vienetai, didelės paja
mos, Marquette Parke. $62,500.

MŪRINIS 5 metų namas prie 71st 
ir Mozart — 4 mieg., garažai. Kaina 
sumažinta iki $21,500.

MŪRINIS, 2x4 ir butukas rūsy prie 
45th ir Talman. $25,600.

MŪRINIS, IV2 aukšto ir mūro ga
ražai, 9 metų, M. Parke, $30,500.

NAUJAS mur., 3 mieg., prie 65th 
ir Western — $17,500.

2517 W. 69th St
PR 6-0956 arba HE 6-2099

5 KAMB. (3 mieg.), mūr., 4 metų 
senumo, alum, langai, gazu šild., 
gražioje pietvakarinėje miesto daly
je, pasiteiravę ir pamatę — Įvertin
site, tik $20,900. E. Orentas.

5 ¥2 KAMB., (3 mieg.), mūr. 8 me
tų senumo, 37 pėdų sklypas, gazu 
šild., garažas, arti 80th ir Homan. 
$16,900.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 
arti 72nd ir Rockwell, savininkas dėl 
ligos priverstas parduoti, pamatykite, 
tik $62,500.

GAGE PARKE, 4—5—3 kamb. 
mūr., naujai atremontuotas, gazo ats
kiros šild. sitemos, garažas. $26,250.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa

matykite.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public 

6455 So. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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5 BUTAI su visais baldais ir Įren
gimais ant 40 pėdų sklypo ir dar 
ekstra 35 pėdų kampinis sklypas. 
Namas puikiausiame stovyje. Rūsyje 
ekstra virtuvė ir poilsio kambarys. 
Alyvos karšto vandens šildymas. Pi
gus. A. Sirutis.

NAUJAS mūr. Marquette Pk. 2 po 
4% kamb. ir dar kiekviename aukšte 
po 2 kambariu su atskiru Įėjimu. 2 
šildymo sistemos. $45,500. A. Si
rutis.

75 x 125 PĖDŲ gražus sklypas prie 
63 ir Lawndale, tinkamas apart, na
mui, bizniui ar daktarų Įstaigai. 
$20,500. Pranckevičius.

GAGE PK. netoli 59-os ir Rockwell 
4x5 apartm. namas. Automatiškas šil
dymas, 2 auto mūr. garažas. $49,500. 
A. Sirutis.

PRIE BOGAN MOKYKLOS 2x5 
med., gazo šiluma, 3 auto garažas, 
50 pėdų sklypas. $17,000. Prancke
vičius.

13 METŲ 5 kmb. mūr. rezidencija 
Marquette Pk. su ekstra gražiu kamb. 
rūsyje. 40 pėdų sklypas. Garažas. 
Kaina $19,000 — arba rimtas pasiū
lymas. A. Linas.

DIDELIAME apartmentiniame na
me Marquette Pk. graži maisto krau
tuvė su visais įrengimais, šaldytuvais 
ir prekėmis, tik $2,900. 
$80. Kitos krautuvės 
Sirutis.

GAGE PK. 4-5-3 kamb.
Gazo šiluma. Naujas garažas. $26,500. 
Pranckevičius.

Nuoma tik 
toli. — A.

mūr. namas.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

GAGE PARKE
puikus pajamų mūrinis, 2 po 5%, 4 
ir 2 kamb. butai, alyvos - karšto vand. 
ir gazo šild. Moderniškos vonios, 

potvynio kontrolė, garažas. 
$31,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th St. 

PRospect 8-5454

12 BUTŲ, naujas mūrinis Ciceroje. 
Geras ir saugus investavimas.

3 BUTAI ir krautuvė. $450 paja
mų per mėnesi.

MŪRINIS, 20 
nių pajamų.

4 BUTAI ir 3 
Parke. $6,360 
Įmokėti $19,000.

butų, $31,000 meti-

krautuvės Marquette 
pajamų per metus.

Realty, Notary Public, Insurance 
2737 W. 43rd St. CL 4-2390 

4936 W. 15th St., Cicero 
OL 6-4980.

SAVININKAS PARDUODA 4 pasta
tus ant Grand Ave., 1 blokas nuo 
krautuvių ir Pistakee ežero. 2 aukš
tų pastatas su pilnu rūsiu ir 6 kamb. 
butu, alyvos ir karšto vand. šild., pri
jungtas vieno aukšto pastatas 45x22 
pėdų ir 11 kamb. medinis namas su 
alyvos ir karšto vand. šild., taip pat 3 
kamb. cottage ir garažas. Sklypas 
100x150 pėdų. Savininkas parduoda 
ligos verčiamas. Priims rimtą pasiū
lymą. 23 W. Grand Ave. Fox Lake, 
Illinois. JUstice 7-2821. Kaina $34,900.

TIK PAGALVOKIT, $16,500 nupirks 
Cicero pietuose 4 butų, 4x4 kamb., 
gazo šild., pajamų $205 mėn., dide
lis garažas, mokesčių tik $105, Įmo
kėti $4,000. Svoboda, 6013 Cermak. 

Bishop 2-2162.
Cicero ir Chicagoje parduodamų 

namų sąrašų narys.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 
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